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Avrupa Kürt Dernekleri Federasyonu-YEK-KOM olarak BÜLTEN’nimizin yeni bir sayısı ile yine sizlerler birlikteyiz.

Son sayımızdan buyana geçen zaman zarfında gerek ülkemiz Kürdistan da ve gerekse tüm Dünyada çok büyük

sosyal ve siyasal değișimler yașandı. Bunları teker teker buraya almaya gerek yok. Ancak yinede kısaca birkaç anabașlığa

değinmeden de geçemeyeceğiz:

Türkiyede 29 Mart’da yapılan yerel seçimlerde Kürt halkının iradesini temsil eden DTP 99 belediyeyi alarak büyük

bir bașarı kazandı. Halkımızın demokrasi ve barıștan yana koydukları iradeyi selamlıyoruz. 

Tüm bu gelișmelerden sonra halkımızın demokratik taleplerine yönelik bir gelișme beklentisi varken ve bu en doğal

hak ise, buna karșılık AKP hükümeti, ABD ve AB kendi kirli ve katliamcı politikalarında ısrarın görüșmelerini yaptılar

ve karșılıklı çıkarlarının pazarına yine Kürtleri yatırdılar. 

Bunlar gerçeğin bir yüzünü ifade ederken diğer taraftan gençlerinin her gün katledildiğini, siyasi iradesi olan DTP

ye yönelik tam bir seferberlik ruhu ile saldırı ve tutuklamaların yașandığını, inkar ve imha konseptinden bașka bir

çözümün sunulmadığını, umutlarının her gün baltalandığını çok iyi gören bilinçli, onurlu, direnișçi bir halk gerçeği var

ortada. Tüm olumsuzluklara rağmen halkımızın barıștan yana olan tutumunda ısrarı ve aynı zamanda meșru direnme

çizgisinden taviz vermeden umudunu diri tutan direniși bizler için esas olmaktadır.

Otuz yıllık mücadele tarihimiz bize çok iyi gösterdiki, nicel olarak ne kadar büyük olursan ol veya taleplerin ne

kadar gerçekçi olursa olsun, kazanmanın ve bașarmanın tek yolu örgütlülüktür. Federasyonumuz Avrupa sahasında en

büyük kurumlardan biridir, binlerce üyesi olan, onlarca lokali bulunan bir sivil kurulușuz. Yılların tecrübesi var önümüzde,

buna rağmen yașadığımız sıkıntılar biliniyor. Azimle kalıcı çalıșmalar yapmamız gerekmektedir, bu konuda en büyük

rol derneklerimizde olușan komisyonlara düșmektedir, hemen her konuda bilinçlenmeiș bir komisyon büyük gelișmeler

yaratabilir, nitekim umut veren gelișmelerde var.

Federasyon olarak; çokça üzerinde durduğumuz hususlardan olan, kadın çalıșmalarına vereceğimiz önem ve genç-

lerimizin aktif katlımının sağlanmasıdır. Kadın iradesinin özgürce temsilini bulamadığı her kurumun demokratlığı

tartıșma konusudur. Yine gençlerimiz kurumsal çalıșmalara oldukça ilgi duymaktadırlar, bu arkadașlarımızı katmak,

tecrübe kazandırmak, geleceğe hazırlamak bizlerin görevidir. Önümüzdeki süreçte bir yenilikten söz edeceksek bu kıs-

taslarda sağlayacağımız gelișmelerle mümkündür.

Değerli Okurlar;

Federasyon olarak 15. kongremizi gerçekleștirdik ve çalıșmalarımız büyüyerek devam edecektir. Kongremizle ilgili bel-

geler bültenimizde yer almaktadır, ayrıca kongreye ilișkin haber yer almaktadır. federasyon bașkanımız Ahmet çelik

arkadașımızla yapılan bir ropörtaj, kongre belgelerini tamamlar niteliktedir. Ayrıca  yeni dönem görevlerimizle ilgili

yönetim üyemiz Bahaddin Doğan arkadașın bir yazısı yer almaktadır. Bültenimizde, can alıcı sorunlarımızdan biri olan

kadına yönelik șidetti veya kadın karșısındaki durșumuzu sorgulayacağımız Sevim Șahin arkadașın yazısına yer ver-

ilmiștir. Serdar Erdoğan arkadașın Avrupa’daki Kürt Gençlerinin durumuna ilșkin almanca yazısı, Federasyon Bașkanımız

Ahmet Çelik ile yapılan röportajın yanı sıra, 2008 yılına ait bilançonun çıkarıldığı Panaroma  2008 ve yapılan bazı

önemli Etkinliklere yer verilmiștir. 

Bültenimizin içerik olarak daha da zenginleșmesi ve büyük kesimlere ulașması için bize katkı ve önerilerde bulun-

manızı  umarak, gelecek sayımızda bulușmak dileğiyle...

Selam ve saygılarımla 

Ahmet Celik 

YEK-KOM Bașkanı

Editör’den

Editör’den
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21-22.02.2009 tarihlerinde Almanya
Kürt Dernekleri Federasyonu (YEK-
KOM) 15. Olağan Kongresini 21-22
Şubat 2009 tarihinde Almanya’nın
Frankfurt kentinde gerçekleştirdi. Kon-
grede, yeni döneme ilişkin kararlar
alındı ve yeni yönetim seçildi.
Kongrede yeni dönem örgütlenmesi,
“salt merkeziyetçi yönetim yerine,
katılımcı yönetimi esas alarak; uyumlu
ve kollektif yönetim iradesinin ortaya
çıkarılması” şeklinde belirlendi. Kon-
grede, kadın ve gençliğin yönetimlerde
daha fazla yer alması kararlaştırıldı.
Kongrede, federasyon tüzüğünde;
“Yönetim Kurulu erklerinin Yürütme
Kurulu’na verilmesi, Yürütme Kurulu
üyelerinin 13 kişiden oluşması” şek-
linde değişikliğe gidildi. Tüzük değişik-
liğinin ardından geçtiğimiz yıl başarılı
çalışmalar yürüten derneklere başarı
sertifikaları verildi. 

‚Kongremiz 15 Şubat Uluslararası
Komplosu’na bir cevaptır’                                       

Federasyonumuz YEK-KOM’un 15.
Olağan kongresi Almanya’daki tüm
derneklerden delegeler ve misafirlerin
katılımı ile Frankfurt Mezopotamya
Kültür Merkezi’nde (MKM) saat
12:00’de Kürt Özgürlük Mücadelesi ve
dünya devrim şehitleri anısına yapılan
saygı duruşuyla başladı. Kongrenin
açılış konuşmasını Federasyon
Başkanımız Ahmet Çelik yaptı Ahmet
Çelik, kongrenin 15 Şubat Uluslararası

Komplosu’na
karşı bir cevap
olduğunu be-
l i r t e r e k ,
K ü r d i s -
tan’daki ser-
h i l d a n l a r ı
selamladı.      

K o n g r e y i
önemli bir
süreçte yaptık-
larını belirten
Çelik, “Başta
Amed olmak

üzere halkımız bir bütünen serhildan-
larda. Kendi iradesi için mücadele
ediyor ve çözümün muhatabbı olarak
iradesi olan Önder Apo’yu gösteriyor.
Uluslararası komplonun yıldönümünde
tekrar bu uğursuz komployu kınıyoruz.
Kürt halkı ve Amed halkının ser-
hildanını da selamlıyoruz” dedi. Kom-
ploya karşı “Özgür düşünce ile
kurumlaşmamızı genişletelim” şiarıyla
yanıt vereceklerini kaydeden Çelik,
“Bir yıllık süreçten sonra yeni bir
olağan kongrede buluşuyoruz. Bir yıl
önceki kongrede önümüze hangi hede-
fler konuldu, ne kadarını yerine getirdik
bunları raporlarımızda ve tartışmalarda
ortaya sereceğiz” diyerek kongrenin
gündemine ilişkin bilgi verdi.
YEK-KOM olarak sadece göçmenlik
ile ilgili sorunlarla ilgilenmeyeceklerini
belirten Çelik, şöyle devam etti: “Bir-
incil görevlerden biri de Kürdistan’da
verilen mücadelenin sesi olmak. Arap,
Türk, Fars egemen devletlerinin uygu-
lamalarını, inkar ve imha politikalarını
dünyaya duyurmak. İran gençlerimizi
idam ediyor, Suriye Araplaştırma poli-
tikası sürüdürüyor. Türkiye başta özel
savaş olmak üzere tüm savaş yöntem-
lerini sürdürüyor. Bizim tüm Kürtlerin
özgürlük sesi olma gibi bir sorumlu-
luğumuz var.”                                             

‘Kimliğimizin kabulü için’

İkinci görevlerinin de Almanya’da
yaşayan göçmenlerin yaşadığı sorun-

lara çözüm bulmak olduğunu dile ge-
tiren Çelik, şunları söyledi: “Esnafı,
akademisyeni, öğrencisi ile bir milyona
yakın Kürdün Almanya’daki varlığın-
dan söz ediliyor. Yine Almanya gibi bir
ülkede 300 bine yakın Kürt oyu var.
Bunların düşmanlarımızca kullanıl-
masına engel olmak da bizim göre-
vimiz. Bizim burdaki temel görevimiz
kimliğimizin kabulü için verilecek mü-
cadeledir.” Federasyonun merkezilikten
kurtulup yerelleşmesini planladıklarını
belirten Ahmet Çelik, bu konuda şun-
ları söyledi: 

“Derneklerimizde Kürdistani tüm
renklerin biraraya gelmesi, kadın, genç-
lik iradesinin kendini ifade etmesinden
bahsetmek pek mümkün değil. Koordi-
nasyon ve yönetimin yanısıra dernek
yöneticilerinden oluşan eyalet meclis-
lerini de karar ve söz sahibi kılmak iste-

dik. Bir yıllık süreç içinde bize oyunu
veren delegelere, yönetim üyelerine
burda sizin huzurunuzda özeleştirimi
veriyorum. Yeterince yanıt olamadığım
için özeleştirimi bireysel olarak sunuy-
orum. Yine yönetim olarak beklentiler-
ine yeterince cevap olamadığımız için,
Kürdistan’daki gelişmelere, Rebêr
Apo’nun direnişine uygun bir pratiğin
sahibi olamadığımız için federesyon
yönetimi olarak özeleştirimizi veriy-
oruz.” Çelik’in konuşmasının ardından
üç kişilik divan seçildi. Divan üyeleri

15.�Yek-Kom�Kongresi
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Yunus Oğur, Resmiye Topraklı ve Fuat
Kav, delegelerin onayıyla iki günlük
kongrenin gündemini belirledi.

‘Siyasete katılın’                                                                                                                            

Bir yıllık çalışma planı için komisy-
onların oluşturulmasından sonra kongr-
eye katılan kurum ve siyasi parti
temsilcileri destek mesajlarını sundu.
İlk söz alan Avrupa Parlamentosu Sol
Parti Üyesi Hüseyin Kenan Aydın, “Si-
zleri selamlıyorum. Burda yaşayan in-
sanların politik çalışmalara katılıp,
varolan zenginliklerden pay almaları,
hem de kaldıkları ülkelere katkı sun-
mak, yine dünyadaki savaşlara karşı

barış mücadelesi vermek gibi görevleri
var” dedi. “Almanya’da sosyal devleti
oluşturmak için bir politika geliştirmek
istiyorsak, son yıllarda işçi, emekçi ve
öğrenciye vurulmuş darbeleri boşa
çıkarmamız, gaspedilen hakları geri al-
mamız lazım” diyen Aydın, şöyle
devam etti: “Çalışanların hakları,
çalışma koşullarının darbelenmesiyle
15 milyon insan Almanya’da açlık
sınırında yaşıyor. Saat ücretleri 3-6
Euro arasındadır. Maaşları brüto 1000
Euro civarındadır. Bu insanların çocuk-
ları geleceğin dilencileri yapılıyor. Yine
emekçi, işçi, göçmen çocukları katego-
rize edilerek yardımcı okullara gönder-
ilerek gelecekleri belirlenmektedir.
Bundan Kürtler de etkilenecek.” Kürt-
lerin bulundukları yerlerde, yerelde,
federal düzeyde var olan siyasi gidişata
el atma sorumlulukları olduğunu
söyleyen Aydın, “Çocuklarının geleceği

buna bağlıdır. Aktif çalışın ki, Kürtler
Almanya’da kimliğiyle tanınsın, bir
etnik grup olarak haklarını elde etsin.
Bu çalışmaların dışında kalarak, dışarda
söyleyerek değişiklik yapmanız
mümkün olmaz. Sizden ricam eğer Al-
manya’da adaletli bir sistem, sosyal bir
yapı için isteminiz varsa siyasete
katılın” önerilerinde bulundu. Bunlar
yapılmadığında Türk Başbakanı Recep
T. Erdoğan’ın meydanlarda cirit atarak,
halkı oyalamaya ve kendini konuştur-
maya devam edeceğini hatırlatan
Aydın, “Kongrenizin başarılı olmasını
diliyor, gelecekte daha büyük başarılara
imza atacağınıza inanıyorum” diyerek
konuşmasını bitirdi.

‘Asimile olan bir nesil yetişiyor’

Kongreyi selamlayan KNK Üyesi
Nilüfer Koç, “Var olan tüm işaretler,
hem Kürdistan hem de Almanya’da
Kürtler için önemli gelişmeler
olduğunu gösteriyor. Hewlêr’de Alman
Konsolosluğu’nun açılması, Güney
Kürdistan’a ekonomik yatırımlar
olumlu. Ancak bir kesim Kürdü iyi
görüp, bir diğer parçasını baskı altına
almak çelişkidir” dedi. YEK-KOM’un
mücadelesiyle Kürtlere yönelik baskı
politikalarını engellemesi gerektiğini
belirten Koç, şu noktalara dikkat çekti:
“Yaratılan zemin üzerinde, varolan
uygun koşulların iyi kullanılması duru-
munda Kürtlere yönelik klasik baskı
politikalarının ortadan kaldırılmasını
sağlayabilir. YEK-KOM öncülüğünde
bizim Almanya sistemi içinde yer al-
mamız, Kürdistan’daki halkımızın sesi

olmamız lazım. Burda asimile olan bir
nesil yetişiyor. Almanya’daki tüm
eylemlerin yüzde 70’lik gücü gençler-
den oluşuyor. Kürt hareketi kendini ye-
niliyor. YEK KOM’un bunu görerek
gerekli projeler oluşturması gerekir.”

Almanya’daki tüm toplumlar içinde
en fazla örgütlü olan gücün Kürtler
olduğunu ifade eden Koç, konuşmasını
şöyle bitirdi: “Tahran, Ankara, Şam’ın
yanısıra Berlin demokrasisinin de
garantisiyiz. Bu yıl Almanya’da federal
ve eyalet seçimleri var. Bu seçimlere
sadece bir parti değil tüm partilerin
içinde yer alarak etkili olmak gerekiyor.
Sol Parti içinde Kürt adayı Songül
Karabulut AP aday adayı olarak belir-
lendi. Karabulut’u seçtirecek gücümüz
var. Eğer bunu başarırsak Almanya’da
yeni bir sayfa açabiliriz. Bu adaya
destek veren güçler YEK-KOM ve
KNK’dir.”

‘Kürtler ve Türkiyeliler 
birlik olmalı’

Kongreyi Almanya Kürt Enstitüsü
adına selamlayan Ahmet Aktaş ise
anadilin geliştirilmesinin önemine
dikkat çekti. Aktaş, “Bugün (önceki
gün) 21 Şubat, Birleşmiş Milletler
tarafından kabul edilen Uluslararası
Anadil Günü. Bir halkın varlığının
temeli dilidir. Almanya’da bulunan
Kürt toplumu demokratik bilinç açısın-
dan çok güçlü. Ancak kurumlaşmada
zayıflıkları var. Ve en büyük za-
yıflığımız dil ile ilgili olan boyutudur“
dedi. Almanya Türkiyeli İşçiler Fed-
erasyonu (ATİF) temsilcisi Yılmaz
Aktar tarafından yapılan konuşmada da
Kürt ve Türkiyeli göçmenlere yönelik
baskılar dile getirildi: “Kürt halkına
yönelik faşizan politikalar devam et-
mektedir. Yine Türkiye’de işçilere,
emekçilere yönelik saldırılar devam et-
mekte. Avrupa’daki baskılardan en
fazla nasibini alan kurumlar YEK-
KOM, ATİF gibi kitleleri örgütleyen
kurumlarımızdır. Kürt halkının
örgütlenerek mücadeleyi geliştirmesin-
den korkuyorlar. İşçi, emekçilerden
oluşan halkların birleşmesinden ko-
rkuyorlar. Bunlara karşı yapılması
gereken daha fazla örgütlenmek, Al-
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manya’daki ilerici kurumlarla dayanış-
mak, birlikte karşı koyuşu örgütlemek-
tir.”

Kongreyi yazılı bir mesajla selam-
layan Demokratik Aleviler Federasy-
onu’ndan (FEDA) sonra Federasyona
Komeleyen Êzîdî (FÊK) temsilcisi söz
aldı. Temsilci, “FÊK ve Mezopotamya
İnançlar Platformu adına burdayım.
YEK-KOM Kürt halkının Al-
manya’daki diplomasisini sürdüren
temel güçtür. YEK-KOM’a bağlı
derneklerin her tarafta güçlendirilmesi,
içlerinin doldurulması geleceği
kazanma açısından çok önemli. Kon-
grenin amacına ulaşacağına olan
inancımızla hepinizi selamlıyoruz”
dedi. Civaka Îslami ya Kurdistan (CİK)
adına da Mele İsmet, kongreyi selam-
layan bir konuşma yaptı. Daha sonra
Şehit Aileler Birliği Sözcüsü Celal
Özkan, “Şehit aileleri adına hepinizi se-
lamlıyorum. Kürdistan’ı bu günlere ge-
tiren şehitlerimizin kanıdır. Bugünkü
serhildanlar, kazanımların tümü şehit-
lerimizin emeği ve mücadelesinin sonu-
cudur. Kongrenizin başarılı geçmesini
diliyorum“ değerlendirmesinde bu-
lundu.

Raporlar okundu
Mesajlardan sonra yönetim kurulu,

denetleme kurulu, disiplin ve maliye
kurulları raporları okundu. Raporlar üz-
erine tartışmalara geçilmeden önce
Avrupa Kürt Dernekleri Konfederasy-
onu (KON-KURD) Başkanı Nizamet-
tin Toğuç’a söz hakkı verildi. Toğuç,
“Hepinizi saygıyla selamlıyorum.
Yaşadığımız temel örgütsel sorunlar
var. Siz dernek yöneticileri bu
toplumun en fedakar bireylerisiniz. Bu
kurumlaşmamızın temel taşlarısınız. Bu
kongreden sonra bu kurumu daha da
geliştireceğinize, derneklerimizin
halkın sorunlarına cevap olacak düzeye
getirileceğine inanıyorum” dedi. “Eğer
derneklerimizin içini doldurmazsak,
misyonları gereği onları işletmezsek,
federasyon veya konfederasyonun da
anlamı olmaz” diyen Toğuç, “Birincil
görevimiz, Kürt halkının uğradığı hak-
sızlıkları nasıl dünyaya duyuracağımız,
ve bunların engellenmesi için nasıl bir
kamuoyu oluşturacağımızdır” diye

konuştu. Toğuç, Avrupa’daki Kürt
toplumunun statüsüne ilişkin şu değer-
lendirmeleri yaptı: “Avrupa’daki Kürt
toplumu yaşanan kirli bir savaşın mağ-
duru olarak geldi. Hiç birimiz bu kadar
uzun süreli kalmayı planlamamıştı.
Ancak görünen o ki, Avrupa’daki Kürt
toplumu burada kalacak. Özellikle yeni
nesil burada yaşamını örgütlemiş du-
rumda. Kürdistan’da onurlu bir çözüm
olacaktır nihayetinde, buna rağmen de
Kürtlerin büyük bir kesimi burda kala-
cak. Burda kalacak Kürtleri ayakta tu-
tacak, kültürleri, kimlikleriyle
yaşamalarını sağlayacak olan tek güç
bu kurumlardır.” Entegrasyon poli-
tikalarını da değerlendiren Toğuç, şun-
ları kaydetti: “Biz entegrasyona karşı
değiliz. Ancak bize entegrasyon adına
dayatılan şey asimilasyondur. Ve ne
yazık ki binlerce gencimiz de bu poli-
tikadan nasibini almış. Kürt halkı için
derneğin misyonu, İslam için camilerin
değerindedir. Derneklerimiz, kon-
solosluklarımız, akademilerimiz ve
kültürel, toplumsal ekonomik tüm
değerlerimizin buluştuğu noktadır.
Dernek komisyonlarında yer alan
arkadaşları büyük misyon sahibi olarak
görüyoruz.”

‘Dernekler daha iyi durumda’

Derneklerin durumunun federasyon-
ların durumundan daha iyi olduğunu
söyleyen Toğuç, “Hollanda federasy-
onu dışında aidatlarını konfederasyona
ödeyen federasyon yok. Yine üyelerin
artırılması önemli bir görev. Her altı
ayda bir kampanyalar başlatılıyor.
Ancak istenen düzeyde bir sonuç alın-
mamış” eleştirisini yaptı. Kürtlerin,
Avrupalı örgütlerin, siyasi partilerin
içinde yer alma oranının çok düşük
olduğunu dile getiren Nizamettin
Toğuç, şunları kaydetti: “Yıllardır dil,
kültür ve sanat ile ilgili söylemleri ön
plana çıkardık. Derneklerimiz sadece
Kuzey Kürdistan dernekleri değil. Mü-
cadelemiz de tek parça mücadelesi
değil. Yazık ki yıllardır derneklerimizi
Kuzey Kürdistanlı dernekler olmaktan
kurtaramadık. Güney, Güneybatı ve
Doğu Kürdistanlılar kendini ifade
edemiyor. Kürtçe konuşulmaması
bunun en önemli nedeni.”

KONKURD Başkanı Nizamettin
Toğuç, “Benden daha fazla sorunları
dile getireceğinize ve birlikte çözüm
üreteceğimiz bir kongre olacağına inıy-
orum. Hepinize başarılar diliyorum“
diyerek sözlerini tamamladı. Toğuç’un
konuşmasından sonra delegeler, okunan
raporlar üzerine tartışmaya başladı.
Saat 20:00’de kongreye, komisyonların
çalışma planlamaları oluşturması için
ara verildi.

Kongre ikinci gün  “Tüzük değişik-
liği önerileri, karar tasarısı ön-
ergelerinin görüşülmesi, seçim
komisyonunun oluşturulması, seçim,
Disiplin ve Denetleme Kurulu
üyelerinin seçimi ve kapanış” madde-
siyle devam etti. 

<>

YEK-KOM  YE�İ DÖ�EM

YEK-KOM 15. Olağan Kongresi,
yeni döneme ilişkin alınan kararlar ve
yeni yönetimin seçilmesiyle sona erdi.
Kongrede yeni dönem örgütlenmesi,
“salt merkeziyetçi yönetim yerine,
katılımcı yönetimi esas alarak; uyumlu
ve kollektif yönetim iradesinin ortaya
çıkarılması” şeklinde belirlendi. Kon-
grede, kadın ve gençliğin yönetimlerde
daha fazla yer alması kararlaştırıldı.
Frankfurt’taki Mezopotamya Kültür
Merkezi’nde 21 Şubat 2009 Cumartesi
günü başlayan kongre, 22 Şubat  2009
Pazar günü faaliyet raporlarının tartışıl-
masıyla devam etti. Kongrede, fed-
erasyon tüzüğünde; “Yönetim Kurulu
erklerinin Yürütme Kurulu’na ver-
ilmesi, Yürütme Kurulu üyelerinin 13
kişiden oluşması” şeklinde değişikliğe
gidildi. Tüzük değişikliğinin ardından
geçtiğimiz yıl başarılı çalışmalar
yürüten derneklere başarı sertifikaları
verildi. Başarı sertifikası almaya hak
kazanan dernekler şöyle: Bonn Kürt
Kültür Merkezi, Dortmund Exmedê
Xanê Derneği, Aachen Kürt Halkevi,
Grevenbroich Kürt Gençlik ve Kültür
Derneği, Bremen Birati Derneği,
Vechta Medya Kültür Merkezi, Lahr
Mezopotamya Kültür Derneği, Heil-
bronn Kürt Kültür Derneği,
Friedrichshafen Kürt-Alman Cemiyeti.
Ödüllerin dağıtılmasının ardından fed-
erasyonun yeni Yürütme Kurulu
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seçildi. Ahmet Çelik, Pervin Kaplan,
Serdar Erdoğan, Diyako Bedel, Bahat-
tin Doğan, Sevim Şahin, Yüksel Koç,
Ali Gürsel Aka, Resmiye Topraklı,
M.Emin Yıldız, Nuran İmir, Vahdettin
Kılıç ve Yavuz Kaya, YEK-KOM’un
Yürütme Kurulu’na seçilen isimler
oldu. Kurul, en kısa zamanda toplan-
tısını gerçekleştirerek başkanını seçe-
cek. Seçimler sonucunda Disiplin
Kurulu’nda; Oruç Dapar, Songül

Yıldırım, Dr. Farhettin Gülşen, M.Zeki
Güler, Mahmut Seven, Denetleme Ku-
rulu’nda; Mehmet Oral, Hüseyin
Keçeloğlu ve Ahmet Zeyrek aldı.

Merkeziyetçi değil yerel yönetim
Kongrede seçimlerin ardından yeni

dönem için yapılan tartışmalar ve öner-
iler sonucunda birtakım kararlara
gidildi. Temel kararlar şöyle:

- KCK Önderi Abdullah Öcalan’ın
Özgürlüğü-Özgürlüğümüzdür kampa-
nyası çerçevesinde özgün ve etkin ka-
muoyu ve diplomatik çalışmaların
yürütülmesi. “Êdî Bes e kampanyası”nı
daha güçlü sahiplenmek ve yerellerde
zenginleştirmek.

- Yoğun bir planlama ve çalışma
sürecine girmek, kongrenin ortaya
çıkardığı kararlaşma düzeyini anında
planlanarak uygulanmasının esas alın-
ması.

- Yeni dönem örgütlenmesi, salt
merkeziyetçi yönetim yerine, katılımcı
yönetimi esas alarak; uyumlu ve kollek-
tif yönetim iradesinin ortaya çıkarıl-
ması ve bütün kurumsal çalışma
sahalarında hakimiyetin ve denetimin

sağlanarak, yetkinin kullanımında keyfi
ve bireysel uygulamalar yerine tüzük ve
iç işleyiş yönetmeliğinin resmiyeti ve
halkın yönetimde söz ve kararlara ortak
edilmesinin temel alınması. Ciddi
düzeyde değişimi yaşayan Kürt
halkının gerçekliğine, konfederal sis-
temin manifestosuna bağlı bir duruşun
sergilenmesi.

- Federasyon ve derneklerin örgütsel
tüm toplantılarına (komisyon toplan-
tıları da dahil) eksiksiz katılımın
sağlanması, işleyiş mekanizmasını
zedeleyen tutum ve davranışlardan
kaçınılması, mekanizmayı doğru işlete-
cek resmiyetin esas alınması.

- Yeniden yapılanma çalışmalarını
yürüten yöneticilik gerçeğine ulaş-
manın temel alınması.

- Derneklerin kendilerini parça ku-
rumu değil, Kürdistani bir kurum
olarak görüp, bütün Kürtlerle ilişk-
ilenerek ulusal birliğin sağlanmasının
hedeflenmesi.

- Bölgede yaşayan Kürt toplumunun
tümüne ulaşma hedefi ile çalışmaların
yürütülmesine, temel hedef olarak
dernek üyeliğine dayalı bir ilişki esas
alınırken, üyelik dışındaki kategorilerin
de dernek faaliyetleri ve etkinlikleri
içinde aktif kılınmasının hedeflenmesi.

- Kürt kurum ve üyelerine yönelik
kamu idarelerinden kaynaklı haksız ve
maksatlı baskılara karşı hukuksal mü-
cadelenin geliştirilmesi.

- Ülkedeki yerel seçimleri kapsamlı
desteklemek.

- İran’daki idamlara ve insan hakları
ihlallerine karşı halkın demokratik tep-
kisine öncülük etmek ve kamuoyunun
duyarlılığını sağlamak.

- Suriye devletinin gündeme getirdiği
‘Arap Kemeri’ uygulamasına karşı etk-
ili tavır almak.

- Güney Kürdistan’daki ulusal
demokratik kazanımlarının daraltılıp
sınırlandırılmasına dönük girişimlere
karşı duyarlı olmak ve mücadele etmek.

Meclis Genel Kurulu oluşturuldu
Kongrede federasyonun örgütlenme

biçimine ilişkin yürütülen tartışmalar
sonucunda ise Meclis Genel Kurulu
şeklinde bir örgütlenme modeli esas
alındı. Meclis Genel Kurulu üç ayda bir
toplanacak. Ayrıca oluşturulacak Bir-

leşik Eyalet Meclisleri, iki ayda bir
toplantılarını gerçekleştirerek, sonuç ra-
porlarını Meclis Genel Kurulu’na
sunacak. Federasyon bünyesinde
Dernekler Masası ve Dış İlişkiler
Masası olmak üzere iki masa da oluştu-
ruldu. Bu masaların tüm Birleşik
Eyaletler’de oluşturulması karar-
laştırıldı. Örgütlenmeye ilişkin alınan
diğer kararlar şöyle: “Değişen dünyada
ihtiyaçların da değiştiği gerçeğinden
hareketle; dernek çalışmalarının,
üyenin ve üye çevresinin sosyal,
kültürel, bürokratik vb. ihtiyaçlarını
karşılayan uygun ve kalıcı çalışmaların
yürütülmesine; bu ihtiyaçlara uygun
etkinlikler ve aktivitelerin geliştir-
ilmesi. Tüm derneklerimiz bulunduk-
ları alanda imkanları dahilinde yılda bir
kez ‘Kürt Kültür Festivali’ adı altında
bir etkinlik düzenlemeyi hedeflemeli,
yerel alanda düzenlenen tüm kültürel
etkinliklere aktif katılmaları, merkezi
derneklerimizin ‘Kürt Kültür Haftası’
biçiminde yılda bir hafta düzenlemeleri.
Federasyon ve derneklerin tüm kendi
dengi kurumlar ile ilişki sağlamaları ve
bu kurumların etkinliklerine katılmayı
ve bu kurumlarla ortak etkinlikler
gerçekleştirmeyi esas almaları. Kadın,
gençlik, kültür başta olmak üzere
bölgede temsili bulunan çalışmaların
dernek yönetimlerinde temsillerine
kavuşturulmasının hedeflenmesi.”

Kadın ve gençlik çalışmaları
YEK-KOM 15. Kongresi’nde kadın

ve gençlik çalışmalarına ilişkin de
kararlar alındı. Kadın çalışmalarına il-
işkin belirlenen federasyon kriterleri
şöyle:

- YEK-KOM, kadına şiddeti, töre ve
namus cinayetlerini, çok evliliği ve
berdeli reddeder ve buna karşı mü-
cadele eder. Kadına şiddet uygulayan,
çok evli olanlar da, YEK-KOM ve
dernek yönetimlerine giremez, seçilmiş
ise görevden alınır, aynı şey dernek
üyeleri için de geçerlidir.

- Kurum çalışmasında yönetim
bileşimlerinin en az yarısının kadın ve
genç üyelerden oluşmasının hedeflen-
mesi, kadın komisyonlarının etkin
çalıştırılması ve en geniş kadın kitlesine
ulaşılarak, faaliyetlerde öncü rolünü oy-
naması için gerekli çabanın göster-
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ilmesi.
- Toplumsal yaşamda ortaya çıkan

anti-demokratik yanların aşılması ve
demokratik yaşam, üslup ve ilişkinin
oturtulmasında kurumsal yapının
öncülük etmesine, özellikle kadına
yönelik aile içi şiddete karşı eğitici ve
etkili çalışmaların yürütülmesi.

- Geçen yıl ilki gerçekleştirilen YEK-
KOM Kadın Konferansı’nın her yıl
düzenlenmesi, ayrıca her Birleşik
Eyalet’te de düzenlenmesinin esas alın-
ması.

- Kadın katliamlarına karşı Kürt
Kadın Hareketi’nin başlattığı ‘Biz Kim-
senin Namusu Değiliz’ kampanyasını
desteklemek ve hemen her dernekte en
az birer karma seminer düzenleyerek
katılmak.

- 2010 yılında yapılacak “Dünya
Kadın Yürüyüşü’ne” şimdiden du-
yarlılık yaratarak güçlü katılımın hede-
flenmesi.

-l 8 Mart etkinliklerinin tüm dernek-
lerde gerçekleştirilmesi.

-İran’daki recm cezalarına karşı
başlatılacak kampanyanın desteklen-
mesi.

Gençlik çalışmaları
Gençlik çalışmalarına ilişkin olarak

alınan kararlar ise şöyle:
- Yılda bir kez YEK-KOM Gençlik

Konferansı’nın gerçekleştirilmesi,
ayrıca her Birleşik Eyalet’te de düzen-
lenmesinin esas alınması.

- YEK-KOM öncülüğünde gençleri
kötü alışkanlık ve uyuşturucudan kur-
tarmak amacıyla dernekler ve ilgili ku-
rumlarla çalışmaların yürütülmesi.

- Kurum çalışmasında yönetim
bileşimlerinin daha fazla genç üyeler-
den oluşmasının hedeflenmesi, gençlik
komisyonlarının etkin çalıştırılması ve
en geniş gençlik kitlesine ulaşılarak,
faaliyetlerde öncü rolünü oynaması için
gerekli çabanın gösterilmesi.

- Gençlik komisyonlarının, kendiler-
ine ait bir Komisyon Yönetmeliği oluş-
turarak özgün örgütlenmelerini
geliştirmelerinin esas alınması.

-Gençliğin yönetim mekanizmasında
yer alarak dinamik ve halkçı yanlarının
geliştirilmesi, sportif, teknik, mesleki,
dil, kültür, öğrencilere derslerinde
yardım gibi konularda yürütülen kurslar

ile ideolojik eğitimlerin derinleştir-
ilmesi, henüz başlatılmamış çalış-
maların hazırlıklarının tamamlanarak
yaşama geçirilmesi.

- Derneklerde, gençliğe yönelik çağa
uygun seminer, toplantı, konferans gibi
eğitici çalışmaların geliştirilmesi.
Bunun için Almanca dilinde Kürt tari-
hinin anlatılması ve Kürtçe dil
kurslarının düzenlenmesi.

YEKKOM 
15. KO�GRE KARARLARI

Almanya Kürt Dernekleri Federasy-
onu (Yek-kom) olarak 21-22 Subat tar-
ihlerinde Almanyanın Frankfurt
kentinde, değişik alanlardan gelen 160
delegenin katilimi ile  Federasyonu-
muzun 15. olağan kongeresini gerçek-
leştirdik. 

Kongremizin görevlendirmis olduğu
13 kişilik yeni yürütme kurullu 28
Subat 2009 günü Federasyon
merkezinde bir araya gelerek ilk toplan-
tısini gerçekleştirdi. Toplanti şu ek-
sende yapildi. a) Kongrenin
değerlendirilmesi, b) Yürütmenin iç
düzenlenmesi ve görev dağilimi, c)
Planlama 

Toplantida Kongrenin sunduğu per-
spektif ve kararlasma düzeyi doğrul-
tusunda örgütsel durumumuzu yeniden
ele alıp değerlendirdik. Geçmişte
yaşanan eksiklik ve yetmezlikleri bir
kez daha gündemimize alarak eleşstiri
ve özeleştirisini yaptik. Yönetimsel
boyutta yaşanan yetersizlikleri bir daha
yaşamamak için görevlendirmeleri
tekrar gözden geçirdik. Yerele dayali
örgütlenme modelimiz olan Birleşik

Eyaletler çalışmasını, meclisin görev ve
sorumluluğunu, komisyonların duru-
munu, disiplin ve denetlemenin çalışma
tarzını ayrı ayrı değerlendirme konusu
yaptik. Yapilan degerlendirme, tartışma
ve önerilerden sonra planlama yaptık. 

Iki günlük Kongre boyunca değişik
alanlardan gelen delegelerimiz Fed-
erasyonumuzu bir parça kurumu ol-
maktan çok Kurdistani bir kurum
olarak elle almis,örgütsel ve kurumsal
sorunlarımızi ele alınıp değerlendirmiş,
eksik ve yetmezliklerimiz ortaya konu-
larak belli bir perspektif ortaya çikarmi-
stir. Delegeler daha derli-toplu bir
bilesimde kendilerini ifade etme or-
tamını bulmuş, kendi sorunlarını
demokratik ölçüler çerçevesinde dile
getirmiş, Federasyon yönetimine dönük
eleştirilerini yaparak gelecege ilişkin
öneriler geliştirmişlerdir. Yine yapilan
masa çalismalarinda hemen hemen
bütün calisma alanlarimizâ yönelik ele-
stiri ve öneriler gelistirilmis, sorunların
çözümüne dönük, kurumlarımızın gele-
ceğine ilişkin ve doğru bir temelde
işletilmesi açisinda olumlu bir sonuç
ortaya çikmistir. Genel değerlendirme
ve eleştiriler gündeminde olduğu gibi,
delegeler, hazırlanan karar tasarilarini
eleştiri ve önerileri ile daha da zengin-
leştirerek Federasyonumuzun gele-
ceğine ilişkin yeni dönem çalışma
perspektifini ortaya çıkarmış.

Kongremizin Seçim gündeminde bazı
eksiklikler yaşansa da, bu gündem de
diğer gündemlerde olduğu gibi, Fed-
erasyonumuzun amacına uygun hareket
edildiğini belirtmekte yarar vardır.
Ancak yönetime aday olma, sorumlu-
luğu paylaşma, kendini yönetim
düzeyinde faaliyetlere katma
konusunda,  hala ciddi düzeyde
görevden kaçmanın yoğun olduğunu
belirtmekte yarar vardır. Bu anlamda,
Kongremizin en zayıf geçen yanı
hizmet alanında bir emek yarışınin
yaşanmaması ve yönetim alanında
ciddi alternatif adayların çıkmamasıydı.
Bu konuda hizmette kusur etmemeye,
en üst düzeyde yönetim sürecine katıl-
maya, görev ve sorumluluk bilincini
geliştirmeye ihtiyaç oldugu görülmek-
tedir.
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Gelinen asama itibariyle 15. Kon-
gremiz bize daha büyük bir sorumluluk
yüklemiştir. Yüklenen sorumluluk,
doğal olarak daha çok çalışmamızı, es-
kisinden daha derinlikli yoğunlaş-
mamızı zorunlu kilmaktadir. Bu
sorumluluk doğrultusunda yapilan
görevlendirme toplantisinda  çalışma
tarzımızı eleştirdik, tıkanmaya neden
olan örgüt duruşumuzu mahkum ettik,
geleceğe ilişkin doğru perspektifleri or-
taya koyarak kurumlarimizi  Özgür ve
demokratik düsünce ile yeniden yapı-
landıracağımıza dair sözler verdik. Bu
temelde çalışmak, kurum-
larımıza sahip çıkmak,
derneklerimizin içini doldur-
mak, üstümüze düşen görev-
leri eksiksiz bir biçimde
yerine getirmek temel göre-
vimiz olmaktadir. Elbette ki
bu görevlerimizi yerine ge-
tirirken gerçekçi olmak du-
rumdayız.

Kongremizin vurgulamaya
değer diğer önemli gelis-
meleri kadin ve gençlik
iradesinin ön plana çikmasi
ve görevlere ilgi göster-
meleriydi.Yine üçüncü alan
perspektifi olan, sivil toplum
örgütlülüğünü çalışmalarında esas
alarak halk demokrasisi ekseninde yeni
dönem örgütlemesini
yenilemektir.Kongremiz Yek-kom 9.
Kongresinde oluşturulan Yek-kom
meclisini yeni bir örgütlemeye tabi tu-
tarak, tüm dernek temsillerinin içinde
bulunduğu geniş bir oluşuma dönüstür-
erek,Meclisi her derneğimizin kendi
iradesini içinde bulduğu ve temsile
kavustuğu bir bilesimle demokratik bir
işleve sahip bir örgütlemeye ve bununla
beraber Birlesik Eyaletler örgütlemesi
ekseninde yerelle dayali olan örgütleme
modelini benimseyerek merkeziyetçil-
iği aşmiş.Karar ve yetki gücünü yerel
örgütlemelerine (Dernek yönetimleri ve
Eyalet birmlerine) devretmistir.

Meclisin kuruluş amacı; Federasyon
çalışmalarının genel stratejisini belir-
lemek, örgütsel sorunlara ortak çözüm-
ler bulmak, kurumun genel ve özgün
çalışmalarına ilişkin temel kararlara
ulaşmak, tüm derneklerin çalışmalarını

ortaklaştırmak, kurum yönetimlerinin
iradelerini karar süreçlerine dahil et-
mektir. Ayni zamanda Meclis dernek-
lerimizin  kendilerini yetecek düzeyde
ifade etme ve yönetme kurullu olma
esasina dayanir . Özellikle son beş yil
icerisinde olusturmaya çalistiğimiz  ve
halen israrli bir biçimde geliştirmek
istediğimiz Meclis olgusunu Kongrem-
izin yeniden ele alarak değerlendirmesi
ve ortak anlayis temelinde kararlastir-
masi hayati önemdedir.

Artik Meclis üyesi olan dernek tem-

silcilerimiz kendilerini bu yapisal çal-
ismaya katmalari gerekir. Süphesiz
yönetim birimlerimiz  içerisinde her
zaman bir kesim daha duyarlı bir yak-
laşim göstermiş. Ancak bu da yönetim-
sel bütünlüğümüzün gerçekleşmesine
yetmemiştir. Artik şu görülmeliki bir
Kurumun kurum olabilmesi için, ancak
tüm kurul ve birimlerinin işlevli kilin-
masiyla mümkün olabilir. Birisinin
işlevsiz birakilmasi veya işletilmemesi
o kurumu yetersiz ve işlevsiz kilar.
Meclis,denetleme ve disiplin ku-
rullarimizin işletilmesi, görevini yerine
getirmesi, belli bir planlama temelinde
kendisini örgütlendirmesi durumunda,
kurum çalışmalarında önemli
gelişmeler olacak ve federasyonun
içinde bulunduğu tıkanmışlık önemli
oranda aşılacaktir. Bu tikanmisligi
aşmak icin yürütme ve meclis üyeler-
imiz eğitsel ve örgütsel planlamalara
giderek bunu pratiklestirmeyi bir
zorunluluk olarak görmelidir.Yine
dernek temsillerinden oluşan yekkom
Meclis üyesi olan yöneticilerimizin bu

önemli görevlerini sahiplenme an-
layışıni gelistirmeleri Meclisi gerçek
anlamda işlerli kılacaktır. 

Avrupa’da, yoğun bir biçimde göçü
yaşayan Kürt halkı gibi bir halkın
siyasal, sosyal, kültürel, ruhsal ve
psikolojik olarak cevap vermek basit
bir olay değildir. Bu nedenle dernek
yönetimlerimiz gerekli performansı
gösterememektedirler. Halen kimi yö-
neticilerimizin kendilerini yöneticilik
özellikleriyle donatmamasından kay-
naklı yaklaşımlari çalışma pro-

gramımizin derinlikli
işletilmemesini beraberinde getir-
miştir. Bu yetmezlik, halen kurum
ve komisyon çalismalarinda  yer
alan kimi arkadaşların yeni
yapılanma sürecinde eski tarzi aşa-
mamalari yeni ve eski tarz arasında
bir kararsizliği yaşamalarindan
kaynaklanmaktadir.

Sonuç olarak; Sunlari belirte-
biliriz 15.Kongremiz ayni za-
manda yeni bir kurumlaşma ve
örgütlenme anlayisini, günümüze
uygun bir dernekleşme ile
günümüz Kürt gerçekliğine denk

bir çalışma tarzıni da önümüze koy-
mustur. Kurumlarimizi artik günümüz
kosullari temellinde Almanya’da
yaşayan halkimizin somut durumuna
göre örgütlendirmek, buna göre plan-
lamalara gitmek, geçmişe göre değil,
günümüzün koşullarına uygun bir
tarzda yaklaşım göstermek en doğru
ve gerçekçi olanıdir. Bu nedenle daha
gerçekçi ve daha açılımcı bir kurum-
laşmayi gerceklestirme azmini göster-
meliyiz. Bu bir gerçektir ki elimizdeki
imkan ve olanaklarimizi iyi
degerlendirirsek doğru bir kurumlaş-
mayı  insa edebiliriz. Bunu başarmak
bizim dönemsel çalismalarimiz
açisinda olmazsa olmaz kabilinde bir
gerçekliktir. 

KARARLAR

Biliniyor ki, yönetimlerimizin verimli
olabilmeleri, başarıya ulaşabilmeleri
ancak doğru bir katılımla mümkün ola-
bilir. Doğru katılım ise, doğru bir an-
layışı, doğru bir pratik duruşu, daha da

15.�Yek-Kom�Kongresi
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önemlisi Kongrenin genel çıkarları esas
alan bir düşünce, ruh ve anlayış netliği
ile gercekleşmesiyle mümkündür. An-
layışta netlik; Federasyonu güçlü,
üretken ve daha sağlıklı bir çalışma
düzeyine çıkartma bilinci ve katılımıdır. 

Bu anlamda, Kongremiz 
şu kararlara ulaşmıştır:

•Federasyon ve bağlı dernekler Kürt
halk  Önderi Sayın ‘Abdullah
ÖCALAN'ın Özgürlüğü, Özgür-
lüğümüzdür’ kampanyasını destekler.
Kampanya çerçevesinde özgün ve etkin
kamuoyu ve diplomatik çalışmalarınin
yürütülmesinde tüm gücünü seferber
eder. Bu vesileyle yil boyunca yapacagi
etkinlikler ve yürüteceği diplomatik
faaliyetlerle kamuoyunun ve
demokratik güçlerin dikkatini Sayin
Öcalan üzerindeki tecrite ve kötüleşen
sağliğina çeker. Bu vesileyle Edi Bes e
kampanyasını daha güçlü sahiplenmek
ve yerellerde zenginleştirmek.

•Önde gelen dünya güç ve devlet-
lerinin kendi çikarlarini temel alarak
yaratmaya çaliştiklari global düzenin
bariş ve demokrasiye hizmet etmediğini
görür. Bunun için Yeni dönem örgütlen-
mesi, salt merkeziyetçi yönetim yerine,
katılımcı yönetimi esas alarak; Kürt ve
dünya halklarinin çikarlarini dikatte
alan konfederal sistemin özgür yaşam
ve insanı, demokratik siyaset ve
toplumu, kişilikli birey ve barışı esas
alan manifestosuna bağlı bir duruş
sergilemek.

•Kürdistan ve Filistin sahasi olmak
üzere, Ortadoğu ya  bariş ve
demokrasinin gelişip yerleşmesi için
bütün halklarin Demokratik Konfederal
bir yapiya kavuşarak bariş ve kardeşlik
içinde yaşamasina destekleyici olur ve
mücadele eder.

•Yeni dünya durumunu ve Kürt
toplumunun yaşadiği değişimi dikkate
alarak örgütsel alanda yeniden yapilan-
maya gider. Demokrasinin daha da
geliştiği kadin ve gençliğin öncülük et-
tiği,kollektifizmin hakim olduğu ve
kitlelerin doğrudan karar ve uygulama
gücü haline geldiği bir örgütsel isleyiş

ve çalışmaıi esas alır.
•Federasyon ve derneklerin Almanya

içinde ve dişinda bulunan tüm kendi
dengi kurumları ile ilişki sağlamaları ve
imkanlari dahilinde bu kurumların
etkinliklerine katılmaları ve bu kurum-
larla ortak etkinlikler gerçekleştirmeyi
esas almaları.

•Almanya`nin,Kürt halkini inkar eden
ve imha etmeye çalişan Türk, Fars ve
Arap sömürgeci güçleriyle geliştirdiği
ekonomik,politik ve askeri
ilişkileri,demokrasi,bariş ve yaşam
hakkini zedelediğinden protesto eder ve
değişmesi icin mücadele eder. 

•Almanya`da halkın fakirleşmesi iş-
sizliğin artmasi,eğitimin zayiflamasi,
sosyal haklarin kisitlanmasi, polisiye
tedbirlerin artmasi, yabancilarin dişlan-
masi ve silahlanmadaki artişi olumsuz
bir gidişat olarak görüp buna karşi Al-
manya`daki değişimden yana olan
demokratik parti, kurum ve kişilerle
dayanişma içinde olur  ve birlikte mü-
cadele eder. 

•Almanya`nin yabancilar ve ilti-
cacilar yasasinin demokratikleşmesi
için bütün yerli ve yabanci demokratik
güç ve kuruluşlarla birlikte mücadele
eder. 

•Kürt kurum ve üyelerine yönelik
kamu idarelerinden kaynaklı haksız ve
maksatlı baskılara karşı hukuksal mü-
cadeleyi geliştirmek,

•Kürt halki üzerindeki Türk, Fars ve
Arap devletlerinin geliştirdikleri imha
ve inkar poitikalarini şiddetle kinar. Bu
güçlerin Kürt sorununda demokratik ve
siyasal bir çözüme razi olmalari için
daha aktif mücadele etmeyi esas alir. 

•Alman devletinin Kürtler üzerindeki
baskisini ve Kürt halkini inkar eden
politikalara hizmet etmedeki tutumunu
şiddetle kinar.Bunun için Kürtlerin
kriminalize edilme ve tutuklanmasina
karşi daha aktif bir çalişmanin
yürütülmesine. Ayrica Almanya`nin
Kürt sorununda taraf olmaktan çikip
araci bir rol oynamasi için daha aktif bir
çabanin verilmesine. 

<>

Yekkom 15. Kongresinin görev
bölümü şöyledir.

Görev Bölümüne İlişkin:

1.YEK KOM Yürütme Kurulu:
Ahmet Celik, Pervin Kaplan, Serdar
Erdoğan, Diyako Bedel, Bahaddin
Doğan, Yüksel Koç, Sevim Sahin,
Resmiye toprakli, Mehmet Emin
Yildiz, Ali Aka, Nuran Imir , Vahdet-
tin Kılıç ve Yavuz Kaya

2.Yürütme Kurulunun Yedek
üyeleri: I. Işık ve Güven Odabas

3.Yürütme Koordinesi: Ahmet
Celik, Yüksel Koç, Sevim Sahin, Ba-
haddin Doğan ve M,Emin Yildiz

4. Denetleme Kurulu: Hüseyin
Keçeloglu, Ahmet Zeyrek ve M. Orak 

5. Disiplin Kurulu: Oruç Dapar, M.
Seven, Songül Yildirim

6. YEK-KOM Bşk.: Ahmet Celik
7. Başkan Yrd.: Yüksel Koç ve

Sevim Sahin
8. Dışilişkiler:Yüksel Koç,Serdar

Erdoğan, Pervin Kaplan ve Yavuz
Kaya 

9. Sayman: Yavuz Kaya 
10. Genel Sekr.: Bahaddin Doğan
11. Egitim ve Basın :Ahmet Celik,

Yüksel Koç, M.Emin Yildiz, Ba-
haddin Doğan, Sevim Sahin ve Pervin
Kaplan

12. Örgütleme Komisyonu: Ba-
haddin Doğan, Ahmet Celik, M,Emin
Yıldız, Yüksel Koç, Diyako Bedel, A.
Aka ve Pervin Kaplan

13.Gençlik Komisyonu: Serdar Er-
doğan, Diyako Bedel ve Resmiye
Topraklı

14.Kadın Komisyonu: Sevim
Sahin, Nuran Imir ve Pervin Kaplan

15. Orta �RW Birl. Eyal.: A.Aka 
16. Kuzey �ieders. Birl.

Eyal.:Yüksel Koç, Diyako Bedel
17. Baden-Bavyera ve Rh.-Pfalz

Birleşik Eyal.: Bahaddin Doğan,Ser-
dar Erdoğan

18.Hessen-Saarland Birlesik
Eyal.: M.Emin Yıldız 

19.Berlin-Sachs. Birlesik Eyal.:
Pervin Kaplan, Yavuz Kaya

15.�Yek-Kom�Kongresi
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Di nav saziyên neteweyî û fikrî de,
Instîtûta Kurdî ji bo Zanist û Lêkolîn,
xwediyê şopeke diyar û cîhxwiya ye.
Ev sazî ji sala damezrandina xwe û bi
vir de îmzeya xwe avêtiye binê hej-
marek konferansên dîrokî, berhem-
dariyên binirx û lêkolînên li ser astên
corecor, ku ji kitêbxaneyên me re bûne
hêz, dewlemendî û bersiva beşek ji
pirsên bingehîn.

Mebest ji vê gotarê ne ew e ku em li
dîroka Instîtûtê bikolin û bi berfirehî
xwe bi nav xebat û çalakiyên wê de
berdin. Ya tê xwestin û di rojevê de,
ne ev e û li aliyê din jî ev, bi vê
nisbetê yan jî bi nisbeteke din
hatiye kirin. Dema mirov çavekî
bavêje buroşur, danezan û ragi-
handinên Instîtûtê, raporên
xebat û çalakiyên wê, hin hej-
marên weşan û çapemeniya Yek-
Komê, mirov dikare vê bibîne.

Ev nêzîka du salan e Instîtûtê,
navenda xwe ji Berlinê guhertiye
Kolnê. Di nav vê demê de li aliyekî
saziyê xwe bicîh kir û li aliyê din, xwe
li gora şert û mercên Kolnê, li navenda
nû, ji aliyê burokratîk bigir heta bi têk-
iliya di nav saziyê û endaman de, xwe
di ber çavan re derbas kir, xwe reor-
ganize kir.

Di vê qonaxê de Instîtûtê li hejmarek
zanîngeh wek yên Achen, Essen,
Bochum û Hwd. kursên zimanê kurdî
vekirin û di serî de li Kolnê û piştre li
van bajarên binavkirî de bû xelek û
pireke xwurt di nav şagirt û ciwanên
kurd, zimanê dayikê û ciwanên li El-
manya de. 

Kursên li pey hev vebûn, zêdebûna
hejmara kursiyeran pirtûk û materyalên
dersê xwestin. Di ber kursan re pirtûkên
dersê hatin amadekirin û çapkirin. Wek
yên mamoste  Jîr Dilovan û Fêrgîn
Melîk. Di coxrafyake tengtir de be jî
van kursan, sala 2008 û 2009 an jî bi
dersdariya endamê rêveberiya Instîtûtê
Fevzi Ozmen dewamkirin.

Konferans û panelên bi minasebet,
wek salvegera Apê Mûsa, roja zimanê
zikmakî ya navneteweyî,  bi beşdariyên
xwurt  û ji awura firehkirina têkiliyên
bi rewşenbîrên ji çar aliyê welat re
xwedîencam, hatin li dar xistin. Di vê
navê de sazî û rêxistinên ji Tirkiye jî
konferansên xwe li Instîtûtê kirin. In-
stîtû ji giş saziyên neteweyî re sînga
xwe vekiriye û dema tê xwestin

local,salon û
î m k a n ê n

x w e
yên

t e k n î k î
pêşkêşî bikaranîn û

xizmeta wan dike.
Di dema gotin li ser de, çend hej-

marên kovara Lêkolîn; li ser ziman,
Ehmedê Xanî, Melayê Cizîrî û hejmara
taybet-1 ji çapê derketin û gihiştin
xwendevanan.

Malpera Instîtûtê jî peryodeke dusê
mehî li aliyekî bê danîn kete ser riya
xwe û girafîka xwendevan û nivîskarên
wê radibe.

Sohbetên li Instîtûtê her hefte nebe jî
dibin û li gora pilanê hatiye danîn giş
sala em tê de wê bi giranî Konfeder-
alîzma Demokratîk bê nîqaşkirin. Ev
nîqaş û encamên bêne bidest xistin wê
di malperê de, di rojname û kovarên
saziyên neteweyî de, di civîn û semî-
naran, bernameyên radiyo û televizy-
onan de bêne nirxandin. Wê mîna
pirtûk bêne çapkirin.  

Instîtû û endamên wê ji serokê wê bi-
girin heta bi  xebatkarên wê, di nav xe-
batên corecor yên saziyên mina KNK,
komisyonên ziman û Hwd . de cîh di-
grin û di vê eniyê de jî di nav rêzên ewil
de, di nav  hewla bicîhanîna erkên xwe
de, bi berpirsiyarî tev digerin.

Meha Nîsanê, rêveberî û xebatkarên
Instîtûtê wê li Berlinê girêdayê 111 mîn
salvegera rojnamgeriya kurdî wê bi hej-
marek sazî re vê roja dîrokî bi awayekî
layiq bibîrbînin. 

Di heman mehê de ku bi aliyekî xwe
jî meha çend qetlîamên mezin e. Gelên
Ermenî, Asûrî-suryanî, kurd û hwd. ha-
tine qirkirin.  Instîtû û Meclîsa Aştiyê
wê bi beşdariya hûqûqnasên ermenî,
pisporên ji giş olan; ermenî, asûrî-
suryanî, êzdî, elewî û îslamê konfer-
anseke xwurt  lidar bixin.

Instîtû di nav amadekariyên pro-
jeyeke mezin û dîrokî de ye. Ev jî pro-
jeya kitêbxaneyeke dîjîtal li ser
înternetê ye. Bi riya kitêbxaneyeke
wuha li her aliyê cîhanê xwendevanên
zimanê  kurdî, zimanên navçê û piştî
demekê zimanên cîhanî, wê bikaribin li
malên xwe, bêmesref û bi awayê helî
hesan  pirtûkên bi kurdî û li ser kurdan
bixwînin.

Di nav hedefên Instîtûtê de beş-
dariyeke xwurt, bi pirtûk û kovar, di
festivala wêbê de jî heye.

Xwurtkirina têkiliyên bi meqamên
Elman yên pêwendîdar re jî ku lingê
helî lewaz e wek erkekî ye ku gerek bê
cîh.

Ahmet Aktaş

Instîtuta�Kurdî

Di çend xalên kurt de xebatên 

Instîtûta Kurdî ji bo Zanist û Lêkolîn
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Kürt Alman Dostluk Derneği, Al-
manya’nın Baden-Württemberg eyale-
tine bağlı Bodensee bölgesinde
Friedrichshafen şehrindedir.

Derneğimiz bu şehir ve civarinda
ikamet eden Kürt ailelerinin bir araya
gelmeleri ile 1995 yılında kurulmuştur.
Bölgemizde hemen hemen Kürdis-
tan’nın her bölgesinden olan yaklaşık
200 aile yer almaktadır. Derneğimiz
genel kongresini her yıl düzenli olarak
yapmiş, bu güne kadar 15. kon-
gresini,19.07.2008 de yapmistir. Yöne-
timimiz yedi kişiden oluşmaktadır. Şu
an resmi üye kayıt sayısı 110( yüzon)
kişiden oluşmaktadır. Ama derneğimiz
üye veya üye olmayan Kürt ailelerle
sosyal ilişkilerini sürdürmektedir. 

Derneğimiz bünyesinde şu an, halkla
iliskiler, genclik, kadın ve dış ilişkiler
olmak üzere dört ayrı komisyon görev
yapmaktadır.

Dernek lokalimiz, küçük olduğundan
ihtiyaçlarimiza cevap verememektedir,
buna mukabil yeni bir adreste yer bu-
lunması çalışması içerisindeyiz.

Komisyon Çalışmalarımız

Halkla İlişkiler:
Derneğimiz, iyi bir hizmet vermek ve

halkımızın var olan sorunlarını gider-
mek amacı ile her iki ayda bir toplantı
düzenlemektedir, bu toplantılarda, mev-
cut sorunları asgariye indirmek ve yeni
perspektifler alarak yapılması gereken-
ler hedeflenmektedir. İlimiz ve
civarında ikamet eden halkımız ve es-
naflarımız ziyaret edilir. Ayrıca basit se-
beplerden ötürü insanlarımız arasındaki
dargınlıklar giderilmeye calisilir.
Dügün ve taziye gibi toplu etkinlik-
lerde, dernek adına görev alınır ve
gereken destek sunulur, gelen misafir-
lere hizmette yardımcı olunur.

Gençlik:

Dernek bünyesinde, gençlerimizi bir
araya getirme, Kürt dili, kültürü  ve
tarihi hakında bilinçlendirme amaclı,
her ayın ikinci haftasında gençlik
toplantısı düzenlenir, zaman zaman bu
maksatla etkinlik ve
gezi de düzenlenir.
Ayrıca bazı kötü
alışkanlıklardan ko-
runmaları amaçlı,
bilinçlenmeleri
açısından, mevcut
resmi kurumlardan
yetkililer getirip
gençlere ve ailelere
seminer verilmekte-

dir. Yine  okuldaki sorunlarıyla ilgili
bilgilendirme amaclı olarak, okul
müdürlükleri yardımı ile seminerler
verilmektedir..

Çocuk Etkinlikleri:

Derneğimizde düzenli olarak 7-11
yaş grubu oluşturan çocuklarımızın
doğum günü kutlamaları, aileleriyle bir-
likte yapılmaktadır. Her ayın ilk haftası
aynı yaş grubunda olan çocuklarimiz
,düzenli olarak topluca Sinamaya
götürülür ve cocuk filmleri izletilir,
düzenli olarak her yıl yaz tatili öncesi
topluca geziye götürülürler, tarihi yer-
ler ve hayvanat bahçeleri gezdirilir.

Kadın Etkinlikleri:

Derneğimiz bünyesinde, almanca
bilmeyen kadınlarımıza kurs verilir.
Kadın üyelerimize ait sabah kahvaltıları
düzenlenir, ayrıca ciğköfte partisi
yapılır. Ailelerin arasında daha sıcak bir
bağın oluşması ve sohbet ortamının
gelişmesi açısından gerçekleştirilen bu
etkinliklere Kürdistanlı ailelerde yoğun
ilgi göstermektedir.

Dışilişkiler:

Dernegimiz, hem entegrasyonu
sağlama hemde kendini en güzel bir
biçimde tanıtma ve ifade etmek mak-
sadıyla belediye ve yabancılar
meclisinde (Entegration ausschus) bir
sandalyede söz sahibidir, düzenli
olarak, gerek Stadt gereksede ya-
bancılar konulu toplantılara  katılamk-

Derneklerimizi�Tanıyalım

Friedrichshafen Kürt-Alman Dostluk Derneği
(Friedrichshafen Deutsch-Kurdischer Gesellschaftsverein e.V.)
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tadır. Ayrıca ilimizde bulunan diger
Sendika ve siyasi partilerle de ilişkileri
bulunmaktadır.

Kültürel Etkinlikler:

Derneğimiz düzenli olarak her yıl
Friedrichshafende düzenlenen ulus-
lararas kültür festivaline katılır, kendi-
sine ayrılan yerde stand açar, buna
halkimiz büyük katkı sunar.

Kürdistanın değişik yörelerine ait en
lezetli yemekler sunumu yapilir,
kültürümüzü en güzel  şekilde temsil
eder. Ayrica işçi ve emekçi bayramı 1
Mayıs’da stand açarak emekçilere
destek sunmaktadir.

Ayrıca  Kürt kültür gecesi adıylan her
yıl bir şölen düzenlenir. Tüm bu gece
ve etkinliklerde her iki folklor gurubu-

muz, Kürdistan’ın değişik yöresine ait
oyunlarla etkinliklere adeta renk
katar.Yaz aylarında halkımızla birlikte
açık havada piknik düzenlenir.15 Ağus-
tos ve kahramanlık haftası münasebeti
ile etkinlikler yapılır.

Folklor:

Derneğimiz bünyesinde çocuk ve
gençler olmak üzere iki folklor grubu
bulunmaktadır. Duran Mendes gençler
folklör gurubunda yaklasik 20 genç yer
almaktadır.

Mezopotamya çocuk folklör
grubunda ise yaklasık otuz beş(35)
çocuk calışmalarını sürdürmektedir. İl-
imiz ve çevresinde çoğu tüm düğün ve
etkinliklerde gösteri yapmaktadırlar. Bu
sebepten ötürü ilimiz yetkililerince
derneğimize bir başarı belgesi ver-
ilmiştir. Ayrica Baran Kültür Evinin

düzenlediği folklör ögretmenlik
kurslarına gençlerimizden üç kişi
düzenli olarak katılmaktadır.

Müzik Çalışmaları:

Derneğimiz bünyesinde çocuk ve
yetişkin olmak üzere yaklasik on beş
(15) kişi saz kursu görmektedir. Duran
Mendes saz gurubumuz  bölgemizde
yapilan etkinliklerde sahne almaktadır.

Hukuk Danışmanlığı:

Halkımızın Alman’ya yasalarını
öğrenme, haklarını bilme konularında,
her yıl düzenli olarak derneğimizin
avukatının katılımı ile geniş bir halk
toplantısı düzenlenir. Genel ve sahsi
sorunları olan insanlarımız Avukattan
gerekli bilgiyi almıs olurlar. Ayrıca

dernek üyelerimizin
hukuki sorunların-
dan ötürü gerek-
tiğinde dernek
avukatından bilgi
almak icin baş vu-
rurlar. Amacımız;
yasamakta oldugu-
muz bölgede kendi
ana dilimizi koru-
mak ve geliştirmek,
Kürt halkının
kültürünü en iyi sek-

ilde tanıtmak ve temsil etmek, aynı za-
manda diğer halklarla, doğru ve güzel
iletişim ve dostluk kurmaktir, yine
asimlasyona izin vermeden entegrasy-
onu gerceklestirmektir.

Derneğimizin faaliyetlerini böylece
tüm dost derneklerle paylaşmış olduk.
Hedefimiz daha güzel bir dernekçilik
anlayışını geliştirmekdir. 

Bu vesile ile federasyonumuza bağlı
tüm derneklere üstün başarılar diliy-
oruz.

Derneklerimizi�Tanıyalım
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DUYURULAR
Almanya’da Kürt film günleri

Kürdistan Öğrenciler Birliği (YXK) tara�ndan
hazırlanan Kürt Film günleri Almanya’da ger-
çekleşecek.

AUGSBURG
YXK’nin Bayern birimi tara�ndan hazırlanan
Augsburg 1. Kürt Film günleri 1-3 Mayıs arası
gerçekleşecek. Augsburg’da sinemaseverler
ilk kez Kürt filmlerini izleme olanağına ka-
vuşacak. Begegnungszentrum Zeughaus
Zeugplatz 4, 86150 sinema salonunda gerçe-
kleşecek film günlerinde yedi seansta Mano
Xalil’in ‘David der Tolhildan’, Aydın Sevinç’in
‘Gözmece’, Bahman Ghobadi’nin ‘Yarım Ay’
ve ‘Kaplumbağalar da Uçar’, İlhan Bakır’ın
‘Beden Ayetleri’, Yüksel Yavuz’un ‘Close Up
Kurdistan’, Özgür Fındık’ın ‘Kırmızı Kalem’,
Ömer Leventoğlu’nun ‘Zaroken Axa Qelişi’
gibi filmleri gösterilecek. Her seansta bir uzun
ve birde kısa film seyirci ile buluşturulacak.
Halil Uysal’a adanan Augsburg film günle-
rinde ‘Aşinme: Taşlarla konuşmanın dili’ adlı
kısa filmi ilk defa seyirci ile buluşturulacak.
Film günlerine Augsburg ve Münih çevresinde
Kürdistanlıların ve dostlarının yoğun ka�lımı
bekleniyor. 

STUTTGART
8-10 Mayıs tarihleri arası Cinemaxx sine-
masında gerçekleşecek. Yoğun bir talepten
sonra YXK’nin büyük bir özenle hazırladığı 2.
Kürt film günlerinde Kazım Öz’ün ‘Bahoz’ fil-
minin yanı sıra Hüseyin Karabey’in ‘Gitmek’
filmi de seyirciyle buluşacak. Üç gün sürecek
olan Film günlerinde al� seansta toplam 10
film gösterilecek. Cinemaxx, Robert-Bosch-
Platz,70174 Stu�gart adresinde gerçekleşe-
cek film günlerinin açılışında birçok sürpriz
konuğun yanı sıra ‘Bahoz’ filminin yönetmeni
Kazım Öz de hazır bulunacak. 

HAMBURG
Hamburg’ta sinemaseverler üçüncü kez Kürt
filmlerini izleme olanağına kavuşuyor. Film
Günleri, YXK, Informa�onstelle Kurdistan e.V.
(ISKU) ve Kino 3001 tara�ndan organize edi-
liyor. Hamburg Kürt Film Günleri, 20-26 Mayıs
tarihleri arasında Kino 3001’de gerçekleşecek.
20 Mayıs’ta Hamburg Üniversitesinin Audi-
max salonunda Tara Jaff’ın sunacağı bir müzik
dinle�si ile açılışı yapılacak 3. Hamburg Kürt
Film Günlerini, aynı salonda Yönetmen Kazım
Öz’ün de hazır bulunacağı ‘Bahoz’ filmi göste-
rilecek.21 Mayıs’tan i�baren al� gün boyunca
Hamburg Sternschanzen’da bulunan Kino
3001 sinemasında 9 seansta filmler gösterile-
cek. Yönetmenlerden Kazım Öz, Müjde Arslan
ve Özgür Fındık’ında filmlerinden sonra sey-
irci ile sohbet etme imkanı olacak. Ayrıca Ber-
lin’de YXK Berlin birimi tara�ndan organize
edilen ‘Bahoz’ filminin gösterimi 23- 24 Mayıs
tarihlerinde BABYLON sinemasında gösterile-
cek. ‘Bahoz’ filmi Berlin’deki sinemaseverler
ilk kez buluşacak. Film günleri hakkında
ayrın�lı bilgilere www.yxk-online.com adre-
sinden ulaşılabilir.
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Mücadelenin gelişmesi sivil alan bil-
inci,tecrübe ve birikimin gelişmesine
bağlı olarak hem ülkede ve hem
Avrupa´nın değisik ülkelerinde önemli
bir sivil kurumlaşma sürecine girilmiş
bulunmaktayız.Kurumlasmanın önem
kazandığı böylesi bir süreçte var olan
kurumlarımız toplumsal sorunlarımızın
çözümüne yetmemektedir,Kürtlerin
örgütlü olan nitel ve nicel gücü dikkate
alındıgında kurumlaşma aşaması son
derece yetersiz kalmaktadır.Özellikle
Avrupa gibi ülkelerde koşullar elverişli
olmasına rağmen,sağlıklı bir kurumlaş-
manın yapılandırılmaması üzerinde du-
rulması gereken bir konudur.

Her zamankinden daha fazla kurum-
larımıza büyük bir misyonun biçildiği ,
görev ve sorumluluklarının ön plana
çıktığı bir süreci yaşamaktayız.Bugün
Almanya da 60 civarında derneğiyle
büyük bir göçmen grubu ve önemli bir
örgütlülüğe sahip,demokratik bir kitle
örgütü olan Federasyonumuz halen
kendi nitel ve nicel gücüne bağlı olarak
gelişme seyrini izlemiyor.Kurum-
larımız olanaklar olmasına rağmen,
halen kıt imkanlarla sınırlı bir çalışma
yürütüyor.

Gelinen aşamada Avrupa sahasındaki
imkanlar ile Kürtlerin kurumlaşmadaki
deneyim ve tecrübeleri göz önünde bu-
lundurulduğunda bugün her za-
mankinden daha fazla modern - çağdaş
ve dönemin koşullarına uygun yaşamın
her alanına hitap edecek bir kurumlaş-
mayı sağlamaları imkan dahilindedir.

Bugün Yekkom sürgünde yaşayan
Kürt halkının sosyal, siyasal,
ekonomik, dil ve kültürel haklarını tem-
sil etmede etkili bir konuma sahiptir.
Bununla beraber yüzlerce yönetici,
çalışan ve onbinlerce üyesiyle iç ve dış
kamuoyunun nezdinde belli bir saygın-
lığı olan ve mücadele çizgisiyle Kürtler
üzerinde etkili olan bir sivil toplum
örgütüdür.Yekkom 'un sivil toplum an-
layışına uygun bir kadro yapısına ulaş-

ması durumunda daha etkili ve iradeli
bir örgütlemeyi ortaya çıkaracağı
kesindir.

Geçen şubat ayında yapılan 15. kon-
gresiyle birlikte çalışmalarını yoğun-
laştıran federasyonumuz Yekkom yeni
dönem çalısma perspektifini ortaya ko-
yarak kendini yeniden yapılandırmaya
tabi tutmuş. Bir yandan yönetim kuru-
lunu yeniden yapılandırırken, diğer
yandan ise demokratik işleyiş ve
yapısal bütünlüğümüz temelinde, yöne-
tim erkini halkla paylaşarak, halkı
yönetimlere ortak etmeyi hedeflemiş.
Bütün derneklerimizin temsilini bul-
duğu Meclisini oluşturmuştur. Ayrica
her yönüyle bu Kongresinde alınan
kararlar; örnek bir sivil toplum kurumu
olma yolunda önemli ve gelecekte bir
adım ileriye atmanın da zemini olma
özelliğini taşımaktadir.

Olusturulan Meclis yapılanması ile
klasik örgütlenme modeli olan merkezi
yapılanmayı aşıp yerelle dayalı bir
örgütlenmeyi esas alma hedeflenmek-
tedir.Ayrıca bununla Federasyon çalış-
malarının genel stratejisini belirleme,
örgütsel sorunlara ortak çözümler
geliştirme, kurumun genel ve özgün
çalışmalarına ilişkin temel kararlara
ulaşma, tüm derneklerin çalışmalarını
ortaklaştırma, kurum yönetimlerinin
iradelerini karar süreçlerine dahil et-
meyi esas alacak. Ayni zamanda Meclis
derneklerin kendilerini yetecek
düzeyde ifade etme ve yönetme kurullu
olma esasına dayanır.

Bu güne kadar Kurumlaşmaya ver-
ilen önem ve Kurumsal çalışmaların-
daki ısrara rağmen, meclis üyelerimizin
görev ve sorumluluklarına tutucu yak-
laşmaları, yönetimsel yapımızı oturt-
mada engel teşkil ettiği açıktır. Artik
Meclis üyelerimizin ortaya çıkan
ihtiyaçlara cevap olmak için örgütlen-
meleri, değer paylaşımında kurum-
larını-hizmet kurumları durumuna
ulaştırmaları, geleneksel kurum

yapılanmamızdan daha çok
demokrasiye yatkın ve yatay karakterli
katı merkeziyetci olmayan, esnek
örgütlenme ve çalışma tarzını esas al-
maları, karşılıklı bir birini bilgilendirme
ortak hedefler doğrultusunda çalış-
maların verimliliğini artırarak, disiplin
ve denetimi geliştirmede meclis üyeler-
imizin gelişmeler karşısında sorumlu-
luklarının gereklerini yerine getirmeleri
ihtiyaç dahilindedir.

Olusturulan meclisin işletilmesi,
görevini yerine getirmesi, belli bir plan-
lama temelinde kendisini örgüt-
lendirmesi durumunda, kurum
çalışmalarına önemli katkılar sunacagi
belli, yine meclisin doğru işetilmesi
halinde derneklerin içinde bulunduğu
tıkanmışlık önemli oranda aşılmış ola-
cak. Var olan bu tikanmisliği aşmak için
yürütme ve meclis üyeleri eğitsel ve
örgütsel planlamalara giderek bunu
pratikleştirmeyi bir zorunluluk olarak
görmelidir. Yine dernek temsillerinden
oluşan yekkom Meclis üyesi olan yö-
neticilerin bu önemli görevlerini
sahiplenme anlayışını geliştirmeleri
Meclisi gerçek anlamda işlerli kilacak-
tir. 

Meclisle birlikte daha somut ve hede-
fli çalışmayı esas alarak üyelerimizin
katılımı ve onların yaşadığı sorunları
çözüm noktasına getirmekle birlikte
örgütlü gücü hem içe hemde dışa dönük
siyasi ve iradi temsilini oluşturmaktir.
Halkımızın kalıcı olmakla birlikte
yaşadığı sorunları dikkate alan ve ona
sürekli alternatif çözüm üreten kurum-
sal çalışma üyelerimizin refahını ge-
tireceği gibi onun yasal ve hukuksal
sorunlarınıda bir çözüme kavuşturacak-
tır. 

Bugün Almanya’da yaşayan
halkimiz, diğer göçmen gruplarından
farklı olarak ulusal gerçekliği nedeniyle
özgün sorunlarla karşı karşıyadır. Önce-
likle Kürtlerin kendilerini yeterince
ifade edememeleri ve kamuoyu tarafın-
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dan doğru anlaşılamaması temel bir
sorundur ve bu temel sorun Kürtlerin
yaşadığı diğer sorunlara da kaynaklık
etmektedir. 

Almanya, Kürtleri egemenliği altında
tutan ülkelerle olan ekonomik, politik
ve askeri alandaki ilişkilerinden ötürü
bağımsız bir Kürt politikası izlemekten
ziyade, daha çok egemen güçlerin poli-
tikalarına endeksli bir yaklaşım sergile-
mektedir ve bu anlamda çoğu zaman
Kürt sorununda taraf konumunda bir
güç olarak kendini göstermektedir. Bu
nedenle Kürt sorunu Almanya tarafın-
dan hep bir iç sorun, güvenlik sorunu
olarak ele alınıp değerlendirilmekte ve
kamuoyuna da böyle yansıtılmaktadir.
Bu yaklaşım Kürt sorununu ve dolayısı
ile Almanya’da yaşayan Kürt
toplumunu kriminalize eden noktaya
götürmektedir.

Bütün haksız ve anti demokratik
uygulamalara rağmen halen oluşturulan
yasalar karşısında kendi hakkını
aramıyan tutumumuz, üyelerimizi
bürokratik anlamda zorlamaktadır.
Özelikle 2000 den sonra başlıyan
uyum, göçmenlik ve iç güvenlik
yasaları giderek kürt halkının Al-
manyada yaşam koşullarını daralttığı
gibi krımınalize de etmektedir. Her
türlü baskı ve aramalar üyelerimizi etk-
ilemektedir. Üyelerimizin kendilerini
yasal çercevede kurulan kurumlarında
bile kültürel ve sosyal zeminde ifade
etme olanakları ellerinden alınarak
suçlu duruma getirilmeye çalışılmak-
tadır. Bunlara karşın bireysel ve ku-
rumsal anlamda hukuksal girişimlerin
olması gerektiğini her zaman vurgula-
makta olduğumuz gibi pratiksel gir-
işimlerin artık geliştirilmesi
kaçınılmazdır. Bu kitlemiz açısında
güven ve onun elde etmiş olduğu hak-
ları sahiplenmedir. 

YEK-KOM Almanya’da yaşayan
Kürtlerin en büyük legal örgütlenme-
sidir. Bu nedenle kurumlarımız belirt-
tiğimiz gerçekleri görerek bu durumu
çalışmalarıyla değiştirmeyi amaçla-
malıdırlar.Meclis üyelerimiz ve kurum
yönetimlerimiz bu bilinçle hareket ed-
erek kurumlarımızın misyonunu yerine

getirmeleri gerekmektedir. Gelinen aşa-
mada Almanya’da Kürt sorunu artık bir
güvenlik ve iç sorun olmaktan ve
dolayısıyla karşılıklı çelişki ve ön-
yargılarla beslenen durumundan çık-
ması gerekmektedir. Çalışmalarımızda
Kürtlerin bir güvenlik sorunu ol-
madığını, kendi tarihi, dili ve kültürü,
ulusal değer ve kimliğiyle tanınmasını
sürgün ve mülteci konumuna sokulmuş
bir halk olarak görülmesini sağla-
malıyız. 

Halkımızında diğer göçmen halklara
tanınan demokratik-yasal haklardan
yararlanmaya, işsizlik, mültecilik, ente-
grasyon, çocuk, gençlik, kadın,
emeklilik, ırkçılıkla mücadele, ulus-
lararası dayanışma vb konularda hem
Almanya’da yaşayan Kürtlerin, hem
diğer göçmen grupların ve Alman
toplumunun karşı karşıya kaldığı sorun-
ların çözümü için ortak yoğunlaşıp
düşünmeye, farklı toplumsal kesimlerle
aynı platformlarda tartışmaya, geleceğe
ilişkin ortak kararlara ulaşmaya, devlet
ve sivil toplum örgütleri ile ilişk-
ilenerek belli sonuçlara ulaşmayı temel
ihtiyaç olarak görmelidir. 

Dünyada ki gelişmeler Kürt sorunun
çözümü konusunda yeni mekanizmalar
ortaya çıkartmıştır. Sorunun ulus-
lararası karakteri, özellikle Avrupa’nın
soruna müdahil olması, bu ülkelerde
yapılacak çalışmaları da sorunun
çözümü açısından önemli kılmaktadır.
Bu çalışmalar Avrupa Birliği düzeyinde
sadece Türkiye’nin resmi tezleri ve
hükümet politikaları açısından değil,
Kürt halkının da görüş ve taleplerinin
yansıması açısından da oldukça önem-
lidir. Bununla birlikte, içinde
yaşadiğimiz Almanya’nın sivil
toplumuyla sorunlarımızı paylaşma,
siyasal ve demokratik kurumlar üz-
erinden Almanya Devleti´nin yaklaşım-
larını etkileme, sorunun çözümüne
katkı sunma açısından da yapabile-
ceğimiz pek çok şeyin olduğuna inan-
malıyız. 

Almanya’da büyük bir göçmen grubu
olmamıza rağmen buna denk bir temsil
ve lobi gücünün yokluğu biz Kürtler
açısından mutlaka aşılması gereken bir

sorundur. Meclis üyelerimizin üyelik
sistemini esas alıp kurumlarımızda
halkımızı örgütleyecek bir yaklaşımla
çalışmalari ve bütün toplum kesimlerini
özellikle kadın,gençlik,kültür, dış ilişki
vb.çalısmalarını buna denk örgütley-
erek temsile kavuşturma ve diğer halk-
ların dengi kurumlarıyla
ilişkilendirmeyi esas alma verimli
sonuçları ortaya çıkaracak. Kürtlerde
temsil ve lobi gücünün oluşmaması kürt
toplumunu, resmi-geleneksel toplum
tarafından kabul görmeyerek dışlan-
makta ve sorunların çözümü zorlaştır-
maktadır.

Genç toplumumuz hem Kürtler
açısından hem de Almanya açısından
önemli bir potansiyeldir. Çünkü icinde
yaşadıgımız toplumun dilini kültürünü
bilen onu tanıyan, diyalog kurabilen, il-
işkilenebilen yeni nesildir. Kürt genç-
lerinin kendi ulusal kimlik ve kültürü
ile gelişmeleri ve böylece Alman
kültürüne asimile dayatılmadan, çok
kültürlü toplum ortamında diğer kültür-
lerle uyum içinde yaşayabilmeleri,
gençlerimizin en önemli sorunudur. Bu
nedenle 3.kuşak diye nitelendirilen ve
geleceğimiz olan bu potansiyelin
önemli bir rol oynayacaği açiktir. Bu
durumun değişmesi için Meclis üyeler-
imizin rollerini mutlaka oynamaları
gerekmektedir.

Bunun için;çalışma proğramımız
doğrultusunda ki perspektiflerden
hareketle yasamın her alanında kurum-
larımızı temsil edebilecek komisyonlar
ve komisyonların temel perspektifini
olusturmaktır.Bilinçli ve örgütlü bir
gerçekliğe ulaşmadan içinde
yaşadiğimiz Almanya toplumu
içerisinde yaşamın her alanında
halkımızın kendini ifade etmesi ve
katılım göstermesi mümkün olmamak-
tadır. Bunu sağlamak için toplumun
gündeminde olan ilgili konularda Kürt-
lerin bakış açısını oluşturarak ka-
muoyuna mal etmek ve bunun
üzerinden çözüm önerilerimizle
muhatap konuma gelmeyi amaçlamak
durumundayız.Ancak böylesi bir
çalışma perspektifiyle içinde
yaşadığımız toplumda dikkate alınacak
ve varlığımız kabul görecek,sorun-
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larımızın genel sorunlar içerisinde
çözümü olanaklı hale gelecektir.

Derneklerımız artık halkımızın alter-
natif örgütlenmesi ve sesi olarak çalıs-
malarını yoğunlastırarak sürdürmelidir.
halkımızın içinde yaşadığı toplumdan
koparak, kendi içine kapanmasını
güçlendiren ve içeriğiyle bireyin
gelişimine değil yabancılaşmasına
hizmet eden kültürel, sportif etkinlik-
lere karşı ilerici demokratik ve nitelikli
kültürel, sportif etkinlikler yürütme
çabası Yekkom`a bağlı derneklerin
başlıca uğraş alanları olmak duru-
mundadır. Derneklerimiz, çocuk-
larımızın ve gençlerimizin halkımızın
geleceği olduğu gerçeğinden hareketle
onlara büyük değer biçmelidir.Bu ne-
denle, istisnasız Çocuklarımızın ve
gençlerimizin sağlıklı yetişmeleri, okul
eğitimlerinde başarılı olmaları, meslek
eğitimi ve üniversitelerde eğitim
görmelerini her alanda destekleyecek,
teşvik edecek ve gençlik çalışmalarının
bu amacın önünü açacak biçimde
proğramlanmasını yönlendirmek duru-
mundayız. 

Kurumlarımızın artık yöresel değil
tüm kürdistanın parçalarını ve onun
sosyal ve kültürel özeliklerini barındır-
ması ile Mozaiklerini oluşturmalıdır.
Kürdistanin dört parçasından ve başka
alanlardan Almanya ya gelen
halkımızın ulusal birlik, özgün hedefler
ve çözümler noktasında yoğunlaştırılıp,
kurumlarımızda örgütlemek en stratejik
çalışmamız olmaktadır. Alman
demokratik kamuoyunun da sorunun
çözümü noktasında harekete geçir-
ilmesi ve kamuoyu oluşturulması, Ku-
rumsal çalışmalarımızın hedefleri
arasındadır. Ayrıca üyelerimiz
içerisinde varolan parçacı, bölgeci,
mezhepsel yaklaşımların aşılarak, bun-
larla mücadele edilmesi ve ulusal birlik
ruhunun hakim kılınması, üyelerimiz
içerisinde varolan feodal, gerici ve an-
tidemokratik anlayışları, eğitim
temelinde dönüştürmek, ulusal
demokratik yaşamın oturtulması gerek-
tirmektedir. 

Kurumsal çalışmalarda geçmiş
süreçte halk mücadelemizin ortaya

çıkardığı değerleri sahiplenmek ve on-
ları daha da ileri taşımak, sürecin
ruhuna uygun bir çalışma performan-
sını yakalayabilmek, varolan sorunları
doğru bir yöntemle çözümleyebilmek
açısından yeni bir başlangıç yapma ve
düzeltme hareketini başlatmak, önce-
likli hedef olarak önümüzde durmak-
tadır. Özellikle üçüncü alan teorisine
uygun bir örgütlenme anlayışını ve
pratiğini geliştirmek, var olanı şematik
ve biçimsel olmaktan çıkarmak, tüm
kurumlarımızı sürece uygun işlevsel-
liğe kavuşturmak, kimlik ve kişilik
kazandırmak, iradeye ve yönetimsel
güce ulaştırmak çalışmalarımızın
başında gelmelidir. Kurumsal bütünsel-
liği sağlama, hiyerarşik yapılanmayı,
onun işleyişini ve disiplinini yaratıcı bir
tarzda yaşama geçirme, bu konuda ata-
cağımız önemli adımlar olacaktır.

Artık derneklerimizin ve federasyon
yöneticilerimizin bu bilinçle hareket et-
meleri ve tüzük, proğram, iç işleyiş
esaslarını uygulama noktasında hassas
davranmaları, kurumsal bütünsel-
liğimizi sağlama açısından önem taşı-
maktadır. Federasyon ve
derneklerimizin her biri kendi başına
ayrı bir kurum, ama aynı zamanda, tek
bir kurumsal yapı içinde oldukları
gerçeği ve buna uygun hareket etmeleri
bizi örgütsel bütünselliğe ulaştıracaktır.
Bugün iç işleyiş ilkelerimizin büyük bir
titizlikle uygulanması yaşamsal
önemdedir. Bu bağlamda rapor-talimat
sistemini uygulama, ama daha önemlisi
bunu biçimsel olmaktan çıkararak
gereklerini yerine getirme, tüm kurum-
larımızın büyük bir hassasiyetle yerine
getirmeleri gereken ilkesel bir görev ol-
maktadır.

Böylesi bir süreçte güzel ve doğruyu
yakalamak için bütün yöneticilerimiz
görevlerinin gereklerini yerine ge-
tirmeli, yaratıcı ve doğru çözümler
geliştirmeli, var olan eksiklik ve yet-
mezlikleri gidermeye dönük bir çabanin
sahibi olmalıdır. 

Demokratik ve özgür bir düşünceyle
kurumlarimizi geliştirme dileğiyle.

<>
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DUYURULAR

15. Zîlan Kadın Fes�vali

“Em ne namusa tu kesine, 
Namusama azadiya meye”

”Wir sind niemandes Ehre,
unsere Ehre ist unsere Freiheit“

Program: Hauptbühne: 
- Rojda
- Petra Ges�
- Mizgin Tahir
- Lale Kocgün
- Tev Cand Kadin Sanatcilarindan  
olusan bir gurup 

- Kürt Kadin Modern Halk oyunlari ekibi, 
- Ermeni dansgurubu
- Uluslararasi konusmacilar
- Mesajlar

Nebenprogramme: 
- Podiumsveranstaltung mit 
Interna�onalen Rednerinnen

- Bilderausstellung
- Dengbej- Frauengruppe
- Vorführung tradi�oneller kurdischer  
Trachten

- Ak�onszelt von Frauenverein SEILIS
in Diyarbakir 

- Cocuk Parki olacak cocuklar icin özel.

Datum: 06.06.2009
Beginn: 12:00-20:00 Uhr

Amphitheater Gelsenkirchen
Grothusstr. 201

45883  Gelsenkirchen
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„Wenn wir nicht wissen oder
vergessen, woher wir kommen, kön-
nen wir nicht wissen wohin wir
gehen“.

Zu wissen, woher wir kommen und
zu wissen, wo unsere eigenen Wurzeln
sich befinden, gehört mit Sicherheit zu
einem erfüllten Leben dazu. Die wahre
Identität eines Menschen ist nicht der
Ausweis oder Pass, den er in seiner
Tasche trägt, sondern seine Kultur. Un-
sere Kultur unterscheidet uns von an-
deren Menschen bzw. Völkern. 

Wer also Wert auf eine eigene Iden-
tität legt und das sollten wir, der sollte
vielleicht auf den Erhalt seiner Kultur
achten. Was die Kultur betrifft, bin ich
der Meinung, dass die eigene Mutter-
sprache eine sehr wichtige Rolle spielt.
Wer die eigene Kultur und damit seine
eigene Identität bewahren will, sollte
deswegen vielleicht bei der eigenen
Sprache, seiner Muttersprache begin-
nen.

Es ist bestimmt gut, neben der Mut-
tersprache auch andere Sprachen wie
Deutsch, Französisch oder Englisch
usw. zu lernen, um sich auf interna-
tionaler Ebene besser verständigen zu
können. Es ist sehr wichtig die Sprache
des Landes, in dem man lebt zu lernen
und einwandfrei zu beherrschen, um
dort glücklich werden und alle beste-
henden Möglichkeiten nutzen zu kön-
nen. 

Allerdings sollte die eigene Mutter-
sprache dabei nicht in den Hintergrund
treten. Fremdsprachen sind wie Kleider.
Man zieht sie an, wenn man sie braucht
und zieht sie später wieder aus. Die
Muttersprache ist aber kein Klei-
dungsstück, das man bei Bedarf
anziehen und später wieder ausziehen
sollte, sondern eher wie unsere eigene
Haut. Sie ist ein fester Bestanteil von
uns und wenn wir sie verlieren, ver-

lieren wir einen unserer wichtigsten
Teile.

Im europäischen Alltag seine Kultur
zu bewahren ist sicherlich nicht ein-
fach. Schließlich sind die europäischen
Länder, in denen wir leben, uns teil-
weise sehr fremd. Die Kulturen und mit
ihnen die Religion(en), Sprachen und
gesellschaftlichen Eigenschaften wider-
sprechen oft unseren. Zusätzlich er-
schweren alltägliche Situationen wie
z.B. Schule, Beruf, Karriere oder das
Bestreiten des Lebensunterhalts die Sit-
uation. Allein aufgrund solcher Um-
stände, ist es selbstverständlich schwer,
die eigene Kultur zu erhalten. 

Unsere Vereine hier in Europa bieten
eine sehr gute

Möglichkeit
für alle Kurden, die in Europa leben,
wenigstens einen gewissen Teil unserer
Kultur zu erhalten. In unseren Vereinen
haben wir beispielsweise Kontakt zu
unserem Volk, lernen durch die zahlre-
ichen Musik-, Tanz- und Theaterange-
bote etwas über unsere Kultur und
Sprache und Erfahren durch die
Gespräche, was in unserer Heimat
vorgeht. 

Allein deswegen sollten wir auf un-
sere Vereine Acht geben. Wären unsere
Vereine nicht gewesen, so gäbe es heute
bestimmt keinen so guten Zusammen-
halt unter den Kurden in Europa, wie

wir ihn heute erleben dürfen.

Ich war drei Jahre alt, als meine Fam-
ilie aufgrund der politischen
Schwierigkeiten nach Deutschland
auswanderte. Ich wuchs unter
Deutschen auf und integrierte mich
somit sehr schnell in die europäische
bzw. deutsche Gesellschaft. Mittler-
weile beherrsche ich die deutsche
Sprache, vielleicht besser als einige
gebürtige Deutsche. 

Ich habe hier meinen Militär- bzw.
Zivildienst geleistet, studiere in
Deutschland und bin sogar deutscher
Staatsbürger. Aber trotz all dieser Tat-
sachen ist es einfach etwas ganz an-
deres, etwas, das auf seine Art
besonders ist, unter eigenen Land-
sleuten unter meinem Volk zu sein, Saz
zu spielen und kurdische Lieder zu sin-
gen, kurdische Tänze zu tanzen, bei
Auftritten mit unseren Tanz- und
Musikgruppen anderen etwas über un-
sere Kultur zu beizubringen, sich mit
unseren Tanzgruppen aus ganz Europa
beim kurdischen Mihrican-Tanzwettbe-
werb auszutauschen, gemeinsam
Newroz oder Festival zu feiern. All das
hätte ich/ hätten wir sicherlich heute
nicht erleben dürfen, wenn unsere Vere-
ine nicht gewesen wären.

Somit halte ich es für eine selbstver-
ständliche bzw. natürliche Aufgabe
aller kurdischen Jugendlichen, und
Kurden im Allgemeinen, ihre Vereine
zu unterstützen und auch wenn es nur
kleinere Aufgaben sind, mitzuhelfen.
Gemeinsam sind wir stärker als allein.
Stellen wir uns mal die Projekte und
Aufgaben unserer Vereine als große
Gebäude vor, die errichtet bzw. gebaut
werden müssen. Alleine ein Gebäude
zu bauen ist nicht unmöglich, aber es ist
definitiv einfacher, wenn alle mithelfen.  

Serdar Erdoğan
(Vorstandsmitglied der YEK-KOM)

<>
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Tabiat anamız, o kadar zenginki göre-
bildiğimiz veya insani gözlerden mahrum
olduğumuzdan göremediğimiz harikaları
her gün büyük bir hırsla ve hızla tüketiy-
oruz.  Havamızı, suyumuzu kirletiyoruz,
ormanlarımız ve yeşilliklerimizi öldürüy-
oruz, önce doğamıza sonrada birbirimize
saygımızı sevgimizi kaybediyoruz. Ben-
cilleşiyoruz, bireycileşiyoruz ve yanlı-
zlaşıyoruz. Ondan sonrada bütün bunlar
normalmiş gibi aldırmaz ve sorumsuz bir
anlamsızlığa koşar adım yürüyoruz. 

Yaşamı öylesine, geçmişten ve
gelecekten kopuk ele alıyoruzki her şey
bizimle başladı veya bizimle bitecek
zanediyoruz. Vicdan ve ahlak değerler-
imizi hiç sorgulamıyoruz, öyle ya
geçmişi ve geleceği olmayanın buna ne
ihtiyacı olacakki. 

Tabiki yine konuyu kadın katliyam-
larına getireceğim. Tüm bu gerçeklerin
içinde canımızı en çok acıtan ve
yüreğimizi  kesintisiz kanatan bu gerçeği
görmeden ve sorgulamadan hangi konuda
sağlıklı bir bakış açımız olabilirki. Kürt
Kadın Hareketi olarak bizler ve bu
konuya duyarlı bir çok kurum ve kadın
bu konuda büyük bir çaba harcayarak
katliyamlara karşı durma mücadelesi
veriyoruz. 

Namus Kampanyası etrafında  yap-
tığımız panneller ve tartışmalarda ortaya
çıkan sonuçları değerlendirmekte yarar
var. Bu eksende yaptığımız çalışmalarda
kadınların duyarlılığı ve tepkileri bir-
birine yakın ve olumlu. Dini, sınıfsal,
yöresel veya ulusal farklılığı ne olursa
olsun, her kadının geri erkek eğemen zi-
hniyetten nasibini aldığını görüyoruz.
Kadınlar bu konuya oldukça duyarlı yak-
laşıyorlar ve cesaretlice tartışıyorlar, poli-
tik kimlik kazanmış kadınlar, bir çok
konuda tabuları yıktıkları halde namus
konusunda hala tabuların esiri olduklarını
itiraf ediyorlar, kadın cinsi, dini, yasal,
geleneksel alanda tamda namus tabusuyla
kuşatılmış bir durumda, bu kuşatılmışlık-
tan kurtulmanın yolllarını da öğrenmiş
durumdalar. 

Öncelikle eğitimsizlik olgusunu ve bu
konuda sorunun tarafı erkeğin dönüşmesi
gerektiğine inanıyorlar.

Erkek cinsine gelince, oldukca farklı

tepkiler gösteriyorlar, bu tepkileri
sıralarsak, ‘’kadınlar cahil ve kendini
eğitmemiş’’ cahil kadın ve bilinçli kadın
var, ikisini aynı kefede değerlendire-
meyiz,’’bağımlılıktan kurtulmamışlar,
’’siyasi faaliyetlerden kaçıyorlar’’ e daha
ne olsun evin ekonomik hakimiyeti onda,
aç değil, açıkta değil daha ne istiyor’’
önünü açınca yoldan çıkıyorlar’’ eşitliği
yanlış anlıyorlar’’ beş bin yıllık erkek
eğemenliğini sizmi yıkacaksınız’’ tabiki
kızımı denetleyeceğim ve kurallar koay-
acağım, o kadın nihayetinde’’ benim iste-
diğimle evlenmek zorunda, ben onun
kötülüğünümü istiyorum’’ vb. tepkiler
olabiliyor. Tabi bu tepkiler tüm erkeklere
ait değil hatta az bir kesimden yansıyor,
büyük bir kesimde ise namus olgusunu
sorgulayan, kendini sorgulayan, bu çalış-
malarımıza destek veren erkeklerden
oluşuyor. 

Bu konuda samimiyet ölçülerini ke-
stirmek bizler için hala kuşkuyla karşılan-
ması gereken bir konu, yani
pratiklerimizde ortaya çıkacak sonuçlar
ve aile içindeki demokrasi bizim için ölçü
olmaktadır. Şimdilik bu kesime bir
sözümüz yok ama yukarda sıraladığımız
anlayışların sahiplerine söyleyecekler-
imiz olacaktır. 

Öncelikle cahil ve bilinçli kadın kate-
gorileri bizim bu çabamızı ve amacımızı
boşa çıkarıyor, Cahillik okuma yazma, dil
bilme veya giyim kuşam daki farklılık-
lara indirgenirse büyük bir yanlışın
sürdürülmesine hizmet eder, okumuş
okumamış her kadın gördüğü şiddetten
aynı biçimde etkilenir, biri dile getirir biri
getiremez hepsi bu. Her kadının bir be-
deni, bir kalbi ve bir ruhu vardır. Biz
kadınları bu konuda kategorileştire-
mezsiniz ve şidetti meşru gösterecek bir
gerekçe olamaz, kaldıki kadının yaşadığı
katliyamlar ve şiddet hiç de bu konularda
sınır tanımıyor, her toplumda, her sınıfta
ve her yaşta kadınlar bu hoyratlıklara
maruz kalıyor.

Sırf okuma imkanı olmadı diye insan-
lara cahil muamelesi yapmakda faşizan
bir bakış açısıdır. Türk devletinin
Kürtlere yüz yıldır yaptığıda bu
değilmiydi? buna karşı isyana anlam
veriyoruzda kadının isyanına neden
anlam veremiyoruz?

Evin ekonomisi kadının elinde demekte
çok kaba bir yaklaşım olmuyor, çocku-
ların ve evin her türlü ihtiyaçlarını
karşılayan kadın ise bu çokmu anormal
bir durum, ekonomik bağımsızlıkltan an-
ladığımız bumu?  

Kadınların siyasi faaliyetlerde daha
aktif ve yoğun katılımları gerekiyor,
kaldıki bu konuda kadınların katettiği
mesafede oldukça önemlidir. Kadının
öncelikleri o kadar çokki bunlardan çoğu
zaman fırsat bulmasıda bazan kolay ol-
muyor, evin temizliği, çocukların bakımı,
çamaşır, bulaşık, ütü, yemek ve bitmeyen
binbir türlü isteğe hep cevap olmak
zorunda olan kadınlar oluyor. Bir çok
kadın dışarda çalışarak ev geçinine katkı
sunduğu halde birde evin tüm işlerini
yapmak zorunda kalmıyor mu? 

Çok az erkek bu konularda kadınla so-
rumluluk paylaşıyor ve bizlerde buna
anlam biçmeliyiz.

Bu bahsettiklerimiz günlük yaşamda
karşımıza çıkan ama önemsediğimiz
hususlar olmaktadır, kadın özgürlüğü
konusunda erkek arkadaşlara diyoruzki,
kadınının mücadele sorunları konusunda
lütfen kadından önce konuşmayın, yani
yine önceliği alıp yorum yapmayın, önce
dinleyin ve en önemliside anlayın,
kadının önünü açmaktan bahsetmeyin,
önünden çekilmeyi bilin, kendinize
güveninki kadınlara güvenebilesiniz.
Kadınlarımız kendileri karar alıp uygu-
ladıklarında kendilerini güven sorununu
zaten aşacaklardır, kadının gelişiminden
korkarak bir yere varamazsınız, kadın-
larla yanyana yürüme cesareti gösterin. 

Biz Kürtler neredeyse yarım yüzyıldır
özgürlük mücadelesi veriyoruz, hemde
tüm insani değerler adına, fakat hala
kadın özgürlüğü konusunu bu düzeyde
tatışabiliyorsak özellikle bu konuda geç
kaldığımızve hızla yol almamız gerektiği
ortadadır. 

Sevim Şahin
(Yekkom Temsilcisi)

<>
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1. Antragstellung:

•Antragsform beachten
•Antragsfrist beachten
•Projekttitel: Kurz- und Langfassung

des Projekttitels
•Angaben zur einreichenden Organi-

sation bzw. Angaben zur  Projektleitung
und   Stellvertretung; einen ständig er-
reichbaren Ansprechpartner nennen:
Nachname, Vorname, akademischer
Grad, Kontaktadresse, Telefon, Fax und
Email

•Angaben zum Projekt:
•eine klar umrissene, vollständige

Projektbeschreibung
•Art und Gegenstand der Projekt
•Dauer der Projekt in Phasen (Ge-

planter Beginn und Ende jeder Phase)
bzw. in  Monaten

•Angaben zu den Zielgruppen:
•Welche Zielgruppe(n) soll das vor-

liegende Projekt erreichen?
•die Anzahl der TeilnehmerInnen der

einzelnen Zielgruppen
•Angestrebter Ziel
•Kosten- und Finanzierungsplan des

Projektes:
•Vollständige Gliederung der Einnah-

men und Ausgaben

•Zugesagte oder in Aussicht gestellte
Drittmittel

•Eigenmittel
•Beantragte Fördersumme angeben

2. Förderungszusage:

Ist die Förderentscheidung positiv
ausgefallen, wird einen Fördervertrag/
F ö r d e r u n g s v e r e i n b a r u n g
abgeschlossen.

3. Fördervereinbarung:

Die einzelnen Fördergeber geben
ihren eigene Förderungsbestimmungen
vor! Der Fördervertrag oder
Fördervereinbarung enthält Bestim-
mungen über die Mittelverwendung,
die Durchführung des Projekts und die
Projektdokumentation. 

Zahlungen erfolgen meistens erst
nach Abschluss des Vertrags.

4.Prozessgruppe Ausführung: 
Die Projektdurchführung wird in-

haltlich im Wesentlichen durch die Ar-
beit des projektbegleitenden
Arbeitskreises getragen.

Unter Ausführung versteht man die
Koordination der Mitarbeiter und an-
derer Ressourcen und deren Zuordnung
zu den Vorgängen im Projektplan,
damit das Projektziel erreicht wird. Hi-
erzu gehören Prozesse, wie die Ar-
beitspaketfreigabe. Unterstützt wird die
Ausführung von Hilfsprozessen, wie
Qualitätssicherung, Informationswe-
sen, Teamentwicklung oder Lieferante-
nauswahl, usw.

Abrechnung und Tätigkeitsbericht
Die sachlich und inhaltlich Verwen-

dung der Förderungsmittel muss
nachgewiesen werden. 

5.  Abrechnung (Belege):
•Abrechnungsfristen einhalten 
•Alle Einzelausgaben- und einnah-

men anhand von Belegen nachweisen. 
•Meistens werden nur Originalbelege

akzeptiert (daher Kopien der originalen
Belege aufbewahren) 

•Mehrwertsteuer: Wenn der/die Pro-
jektträgerIn vorsteuerabzugsberechtigt
ist, sind nur die Netto-Beträge der Aus-
gaben zuwendungsfähig. 

•Den Umtauschbeleg beifügen bei
Fremdwährungsrechnungen 

•Belegeaufstellung: 
•Eine Liste der beigefügten Belege

erstellen 
•Aufbau nach den Hauptpositionen

des Kosten- und Finanzierungsplans 
• Zuwendungsfähigkeit einzelner

Ausgaben: Nicht jede Verwendung im
Rahmen des Projektes ist zuwendungs-
fähig! 

•Achtung! Das Datum der
Auszahlung / Einzahlung ist der Tag
des tatsächlichen Eingangs bzw. Aus-
gangs! Falsch wäre die Abrechnung
nach Buchungs,- oder Rechnungsda-
tum.

•Die Grundsätze der Sparsamkeit und
Wirtschaftlichkeit muss verfolgt wer-
den.

6.Tätigkeitsbericht und Dokumen-
tation:

•Gibt es Abweichungen von dem Pro-
jektantrag? Welche (inhaltliche,
zeitliche oder finanzielle)? 

•Aus welchen Gründe?      
•Ist das Ziel erreicht worden?      
•Wie viele Besucher zog die Ver-

anstaltung an?      
•Wie war die Pressereaktion?       
•Gibt es Presseberichte, Interviews,

Rezensionen? 
•Pressespiegel beifügen.      
•Sind nachhaltige / langfristige

Auswirkungen zu erwarten?      
•Wo würde das Projekt veröf-

fentlicht? (Projekteigene Website,
Homepage des Vereins etc.)     

Welche Informationsprodukte wur-
den erstellt? Folder, Einladungen,
Broschüren, Plakate, Prospekte, „non-
print“ Infomaterial etc.

<>

Projektablauf

Projektablauf: 

Präzise Planung und methodische Umsetzung
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Almanya-Kürt Dernekleri Federasy-
onu (YEK-KOM)’da ikinci dönem
başkanlığa seçilen Ahmet Çelik ile,son
bir yıllık çalışmaları, yeni projeleri, ve
Avrupa Parlamentosu seçimleri
hakkında konuştuk.

Meclis sistemine geçerek yeni bir
çalışma dönemi başlatan federasyonu-
muz YEK-KOM’un bu proje ve çalış-
malarının kamuoyunda daha iyi
anlaşılabilmesi açısından15. Olağan
Kongrelerinin hemen öncesinde, Yeni
Özgür Politika gazetesinde yayınlanan
söyleşiyi  yeniden yayınlıyoruz

Sayın Çelik, size bağlı 
kaç dernek var?

Şu anda faal olan 54 derneğimiz
vardır. Lokali olmayan dernek yöne-
timlerimizle birlikte 60 civarında.

Yeni bir meclis sistemine geçmeyi
planladığınızı söylemiştiniz. Bunu
biraz açar mısınız?

Yeni derken yönetim organlarında
bir değişiklik yapılacak. Yönetim ku-
rulunu feshedip yerine meclis yönetim
kurulu biçiminde yani meclise dayalı
bir sistem oluşturmak istiyoruz.

Meclis yönetimi nasıl olacak?

Burada en yüksek organ kongre,
sonra yasama organı olarak meclis
ondan sonra da en üst organ olan
yürütme ve koordinasyon biçiminde
olacak.

�eden böyle bir sisteme 
ihtiyaç duydunuz?

Birincisi yerele dayalı inisiyatifi ve
iradeyi geliştirmek, dernek çalış-
malarımızın ve yönetimlerinin birebir
direk yönetim organlarında temsilini
sağlamak ve direkt olarak sorunlara
çözüm gücü olmak.

Diğer bir husus ise yönetim organı ile
meclis arasında sürekli bir kopukluk
oluyor. Ya da yönetim meclisten çok
farklı olamıyor. Çünkü hem
coğrafyadan, hem ekonomik koşullar-
dan hem de ulaşım ve zaman açısından
yönetim kurulu toplantıları olduğunda
bu yürütme kurulu toplantısının dışına
fazla açılamıyor. Tespit ettiğimiz hem
yerelcilik hem kadın ve gençlik ile
derneklerimizin genel anlamda
iradelerinin açığa çıkarılması an-
lamında meclisin daha uygun ve doğru
olacağıdır. Tabii ki kongremiz bunu on-
aylarsa.

Bu öneri taslağınız kabul 

edilirse işleyişi nasıl olacak?
Meclis sayısının 65-75 arasında üye

sayısıyla ve taslak olarak da üç ayda bir
toplantılarını yapması, yürütme kurulu-
nun da ayda bir toplantılarını yaparak
bir örgütsel hiyerarşi içinde alta dayalı
olarak kendisini örgütlemeyi esas ala-
caktır.

Kabul görürse yeni bir meclis seçe-
ceksiniz...

İki öneri var ama büyük oranda
netleşecek olan şu, birincisi meclis
tayini tespiti. Burada her dernek temsili
olarak meclis üyesi olacak. Bazı
merkezi yerlerden gençlik ve kadın
temsileri de mecliste olacak. Toplam 65

ile 75 arasında bir meclisin kongrenin
onayına sunularak açık sayımla bire bir
onaylama şeklinde oluşturulacak. İkinci
aşamda da yürütme kurulunu seçecek.

Meclis seçimi nasıl olacak?

Normalde biz bu çalışmayı üç ay
önce başlatıp önseçimlerle yapmayı
hedefliyorduk. Ama zaman yetmediği
için bu tasarıyı temsili demokrasi yön-
temiyle netleştireceğiz. Yani zaten
seçilmiş kurum üyelerimizin kendi ar-
alarında başkan, yönetm kurulu üyesi
herhangi bir arkadaşı meclis üye aday
adayı listesine sunması şeklinde olacak.
Kongrede bu onaylanırsa dernek tem-
silcisi mecliste yer almış olur.

D e l e g e
t e s p i t l e r i
nasıl yapıla-
cak?

Delege le r
geçmişte ve
yeni netleşen
yönetim ku-
rulu üyeleri
delegelerdir.
Ama her
dernek en az
üç delegeyle
temsil edilir.

Dernekler yönetim kurulu üyelerinin
tümüyle de kongreye katılabiliyorlar.
Ayrıca herhangi bir dernek üyesi ya da
komisyon üyesini de delege olarak
önerebilirler. Burada amaç sürekli aynı
kişiler değil de yeniye kapıları açık tut-
maktır.

Derneğin yönetiminde yer almayan
bir üyesi de delege olarak kongrenize
katılabilir o zaman…

Derneğin aktif bir üyesi, ileride bir
çalışma yürütebilecek üye yönetim ku-
rulu üyesi olmasa da kongreye delege
olarak kendisini önerebilir. Ya da o
derneğin kongresinde, yönetim kurulu

Söyleyiși
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toplantısında ya da üye toplantısında
belirlenmişse delege olarak YEK-KOM
kongresine katılabiliyor.

Federasyon olarak kadın ve
gençliğin teşviki için geçen sürede
neler yaptınız, hedefleriniz neler?

Almanya Kürt Dernekleri Federasy-
onu olarak bizim için halen özeleştiri
vermemiz gereken bir husus. Hem
öğrenci gençliğe, kadına yönelik konu-
larda bunun bir kültürünü oluşturmak
gerekiyordu. Dernek demek, sosyal,
kültürel, mesleki ve birçok aktivitelerin
ortak geliştirildiği ortamlardır. Bu
konulara biz geçmiş süreçte epey önem
verdik. 

Zorlandığımız hususlar oldu ama
birçok yerde de olumlu gelişmeler ile
ileriye yönelik umut verici yaklaşımlar
da gördük. Bu gün öğrenci gençlik
içerisinden yaklaşık 20-25 kişilik bir
genç dernek yönetimlerimizde yer
alıyor. 

Bu kongremizde bu sebeplerden
dolayı delege hakkına kısmen biraz
farklı yaklaşarak gençliği yönetim
iradesinde temsile kavuşturmayı hede-
fliyoruz. Bu mevcut çalışmalar için
belki yeterli değil ama yeni bir kapı ar-
alandı, biz de yeni dönemle birlikte bu
kapıyı zorlamak istiyoruz.

Avrupa Parlamentosu seçimleri
konusunda federasyonunuzun görüş-
leri nedir?

Kürt Demokratik Kurumlar Plat-
formu -bunun içinde federasyonumuz
da var- geçen yıl biraraya geldi. Bun-
dan sonra Almanya’daki Kürt kurum-
ları platform olarak Kürtlerin siyasal
iradesinin açığa çıkarılması ve temsil
edilmesi, politik olarak bunun temsil
düzeyine kavuşması için çalışmaya
başladılar. 

Bu çalışmalar mevcut durumda Kürt-
lerin şayet Sol Parti aday adayı olan
Songül Karabulut parti listesinde yer
alırsa mevcut durumda platform olarak
onu destekliyoruz. Elimizden geldiği
ölçüde bu desteği tüm üyelerimize
maledeceğiz.

Üyelerinizin ilgisi nasıl?

Üyelerimizin bu konuya çok geç
kalındığı yolunda bir eleştirileri var. Bu
konuda biz de özeleştirisel yaklaşıy-
oruz. Son üç dört ay içerisinde belki iki
yılda katetmediğimiz yolu katettiğimizi
belirtebilirim. 

Çünkü yerelde birçok partiye üye
olma, onların il ve ilçe yönetimlerinde
yer alma şeklinde bu konuya da ilginin
arttığı ve bu çalışmanın önümüzdeki
süreçte herhangi bir yere girelim ya da
girmeyelim, istediğimiz sonucu alırız
ya da alamayabiliriz ama başarısızlık
diye bir şey yok. Her attığımız adımın
bir başarı ve daha ileriki adımlar için bir
basamak olacağına inanıyoruz. 

Üyelerimiz ve büyük çoğunluk böyle
yaklaşıyor. Avrupa’da Kürtler bir ce-
maat, bir topluluk, azınlık olarak kendi
iradeleriyle, kendilerini temsil edinceye
kadar bu mücadele sürecek. 

Bunun yanısıra biz Kürtler olarak Al-
manya’daki diğer sorunlarımıza,
ekonomi, yoksullaşma, sosyal, kültürel
haklara ilişkin ve buradaki bir sürü anti
demokratik yaklaşımlara karşı bütün
demokratik kurum ve kuruluşlarla bir-
likte mücadele deceğiz. Çünkü biz bu-
rada yaşıyoruz ve bu bizim eksik kalan
görevimiz. Önümüzdeki süreçte bu
görevleri de daha aktif bir şekilde
sahipleneceğiz.

Geçen günlerde Almanya’da ente-
grasyon raporu açıklandı. Federasy-
onunuzun bu konudaki görüşü nedir?

Evet bu raporu okudum. Kürtler,
asimile değil, kendi kültürleriyle ve
kimlikleriyle uyuma daha elverişli,
daha laik düşünen, yasalara riayet eden,
buradaki kültüre saygı gösteren ama
kendi kültürünü de yaşamak isteyen bir
halktır. Hatta eğitim düzeyi, meslek ed-
inme, işyeri sahibi olma vb. konularda
sayıları azımsanmayacak kadar in-
sanımız mevcut.

Entegrasyon, eğer kendi işini yap-
maksa, meslek yapmaksa, buranın
dilini öğrenmekse, kendi kültürü ile bu-
ranın kültürüne saygı göstermekse ve
kendi kimliği, iradesi ile buradaki
toplumun, devletin iradesine saygı

göstermekse son yıllarda yabancı gru-
plar arasında bu konuda Kürtler olarak
en ileri düzeyde olduğumuzu belirtebil-
iriz. Ama uyum, entegrasyon, asimi-
lasyon olarak algılanıyorsa o zaman
herhalde en kötü durumda bizi göstere-
biliriz.

Devlet nasıl görüyor?

Devletin yaklaşımı aslında biraz
belli. Asıl önemlisi bizde eksik olan en-
tegrasyon masası halen yok. Belki
yerelde bu yılki çalışmalarda birçok
yerde entegrasyon, migration masaları
temsile kavuşabildi. Ama Almanya’da
genel olarak Kürt toplumu, Kürt plat-
formu adına bu entegrasyon masasında
onlarla karşılıklı kendi sorunlarımızı
konuşma, bizden beklenen ve bizim
taleplerimiz karşısında bir diyalog yok. 

Yani ne devlet yetkililerinden böyle
bir talep var ne de bizden bunu day-
atarak ‘bu konuda biz temsil
edilmeliyiz’ şeklinde bir zorlama yeter-
ince var. Bu konuda bir diyalogsuzluk,
bir dıştalama bizi yani Kürt toplumunu
ya Arap ya Pers ya da ağırlıklı olarak
Türk olarak algılama bizim için bir
dezavantaj. Bunu da buradaki yetkililer
ve entegrasyon sorumlularına bir
eleştiri olarak ifade etmek istiyorum. 

Gerçek anlamda diyalog ve ente-
grasyon çalışması istiyorlarsa bizi yani
Demokratik Kürt Platformu’nu
muhatap almalarını istiyoruz.

Peki burada Alman devletinin Kürt
derneklerine ve Kürt politikacılarına
yönelik baskılarını nasıl değer-
lendiriyorsunuz?

Bu baskılara karşı birçok yerde daha
çok hukuksal zeminde mücadele etme
kararımız var. Şu anda iki ayrı yerde iki
dava açılmış durumda. Bu davalar
Alman devletinin keyfi hatta kendi
yasalarına bile uymayan yaklaşımların-
dan dolayı. 

Örneğin; bazı şeyler var ki, Kürtlerin,
ulusal, siyasal, onursal sembollerine
karşı bile neredeyse ‘biz belirleriz’
mantığıyla yaklaşımlar ve bu mantıktan
hareketle yasaklar, hakaretler, onur
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kırıcı yaklaşımlar oldu. Kürtler bugüne
kadar hep direndiler. 

Daha da direnecekler. Ama yasal,
hukuksal mücadele alanını pek den-
emediler. Bu bizim için geçmişe oranla
kısmen farklı bir boyutu. Biri Berlin’de
biri Bremen’de iki davamız var. Bun-
ların takipçisi olacağız.

Anadil konusunda 
federasyonunuzun yaklaşımı?

Anadil yani Kürtçe ne yazık ki Al-
manya’da Kürtlerin bir azınlık olarak
görülüp okullarda resmi bir dil olarak
kabul edilmesi değil sadece bireysel
haklar çerçevesinde verilmiş. 

Bu bir eksiklik. Ama biz bu konuda
da eksiğiz. Birçok yerde öğretmenler
Kürtçe ders vermek için öğrenci bu-
lamıyorlar. Özellikle aileler bu konuyu
teşvik etme noktasında çok eksikler.
Böyle bir hakkımız var.

Federasyon olarak Almanya’daki
Kürtler açısından mesleki, eğitimsel,
sosyal ve kültürel açıdan ne gibi çalış-
malar yapıyorsunuz? 

Önümüzdeki sürece yönelik 
projeleriniz var mı?

Bizim son yıllarda özellikle sadece
gençliğe yönelik değil de genel an-
lamda bir teşvik söz konusu. Fakat
önümüzdeki süreçte tüm derneklerim-
izde çocuklara yönelik yardımcı dersler
verilecek. 

Meslek konusunda birkaç
derneğimizde az da olsa gençlerimizi
mesleki hususlara yönlendirme, teşvik
etme var. 

Bu konuda bulunduğumuz ülkenin
yani Almanya’nın gençlik kurum, ku-
ruluşları ile; meslek kurumları, iş ve
işçi bulma kurumları ile istenilen
düzeyde hem yasal hem de bizden kay-
naklı karşılıklı bir işbirliği istenilen
düzeye ulaştırılmış değil.

<>

Di dîroka Ewropayê de bi hezaran șer

qewimîne. Hin șeran di navbera civakên

Ewropî de bi dehan salan domandine.

Tenê di navbera 1618 û 1648'an de bê-

navber, 30 salan, li vê parzemînê șer

hatiye meșandin. Di navbera salên 1870'ê

û 1945’an de jî 3 caran di navbera Fransa

û Almanyayê de șer qewimiye. Her șerekî

bi salan dom kiriye û di warê aborî û

moral de bûye sedemê ziyaneke pir

mezin. Mirov dikare niha jî êșên wan

șeran di rûpelên dîroka Ewropayê û her

wiha ya mirovahiyê de bibîne.

Min di Pirtûka xwe a “Yekîtiya Ewro-

payê û Rastiya Kurd” de di derbarê

Yekîtiya Ewropayê û her wiha xebatên

saziyên wê de bi dorfirehî agahî nivîsiye,

lêbelê ez dixwezim heman agahiyan bi

kurtî di vê nivîsê de jî dubare bikim.

Pêwîstiya bi tenzîmkirina Yekîtiya

Ewropyê ji șerê cîhanê ê duyemîn bi șûn

de zêdetir derkketiye pêș. Bi taybetî  piștî

salên 1945’an rayedarên Ewropî hewl

dane ku bingehekê avabikin daku careke

din li vê parzemînê șer neqewime. Lewre,

di serî de welatên weke Fransa, Almanya,

Îtalya û Îngîlîstan di navbera xwe de sal bi

sal têkîliyan xurt kirine û ev bûye sedemê

hêzbûyînê. 

Di navbera salên 1950 û 1970 de ev hêz

dibe bingeheke xurt ji bo tenzîmkirina

Yekîtiyeke siyasî, aborî û her wiha civakî.

Di sala 1979’an de, bi îlankirina fermî a

damezirandina Parlemena Ewropayê, di

welatên endam de hilbijartin çê bûne. Ji

wê demê vir ve di bin banê yek par-

lemenê de nûnerên welatên weke

Fransa, Almanya, Îtalya û Îngîlîstanê bihev

re rûdinên û biryaran digirin. Bêguman,

dema ku mirov li șerên ku tenê di sed-

sala 20. de di navbera welatên Ewropî de

pêk hatîn dinêre ev bûyer weke

pêșketineke pir girîng tê dîtin.

Di encama siyaseta dagîrkeriya li ser

Kurdistanê hatî meșandin de û bi

daxwaziya welatên weke Almanya, Fransa

û Belçîka, ji salên 1960’î bi șûn de bi

hezaran karkerên kurd hatine Ewropayê.

Kurdên destpêkê hatîn vê parzemînê, bi

giranî di çarçoveyeke asayî de, weke kark-

erên Tirk hatine naskirin. 

Piștî salên 1970 hejmara Kurdên hatîn

Ewropayê qat bi qat zêde bûye. Bi

tevlîheviya siyasî ku di salên 1970 de li

Tirkiyeyê zêde bû û zexta dewleta tirk li

Kurdistanê hatî meșandin ve girêdayî, pir

Kurdan berên xwe dan welatên Ewro-

payê. Bêguman ev rewș li xweșê

rayedarên Tirk 

jî hatiye. Lewma derfetên ji bo der-

ketina ji Tirkiyeyê hatine firehkirin. Roja

îro li derdora 1 500 000 Kurd li welatên

YE’yê dijîn. Ji mîlyonekê pitir jî li welatên

Sovyeta Berê û bi hezaran jî li Avustu-

ralya, li Amerîka û li Kanadayê dijîn.

Bi têkoșîna gelê kurd, a ji bo azadî û

mafên demokratîk ku ji salên 1975’an bi

șûn de pêș ketiye û dikeve û bandora

çalakiyên Kurdan li Ewropayê, saziya

YE’yê jî li ser xwe ferz dîtiye ku ew bi

rastiya kurd re hinekê eleqedar bibe. Bi

taybetî ji salên 1990’î vir ve dengê gelê

kurd li vê parzemînê zêdetir bilind bûye.

Bi pêșxistina cur be cur çalakiyan, bi tay-

betî di welatên navendî yên YE’yê de,

bandoreke baș di nava raya giștî de çê

bûye. Xebatên ku ji aliyê rêxistinên Kur-

dan ve hatine meșandin jî di nava saziyên

YE’yê de bûne sedemên dengvedaneke.

Dengê têkoșîna li Kurdistanê hatî

meșandin li Ewropayê jî belav bûye. Bi

rêya karê saziyên Kurdan ev deng

karibûye bibe xwediyê bandoreke girîng.

Digel têkoșîna ku gelê kurd dimeșîne

vê gavê dema ku mirov li pratîk û gotinên

YE’yê dinêre tê dîtin ku ew hê jî xwediyê
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rewșeke durû ye. Ji roja damezirandina

YE’yê ve heya îro, çawa ku di hêla

parastina mafên mirovan de wê kar

meșandiye her wiha heman Yekîtiyê

mafên mirovan jî pelçiqandiye û hê jî

dipelçiqîne. Bi awayekî herî așkere, em

dikarin vê bi helwesta wê a derbarê gelê

kurd û pirsgirêka wî de baștir nas bikin.

Digel pêșketinên derbarê naskirina

pirsgirêka kurd de, mixabin saziyên

Ewropî, ku derbarê çareserkirina vê pirs-

girêkê de xwediyê hêzênin, heya niha

neketine nava hewldanên bibandor. Ji bo

ku xwe nekin bin bar de, di platformên

fermî de wan tim bêdengiya xwe paras-

tine. Bi heman helwestê, mirov dikare

bêje ku wan hêz û cesareteke mezin

dane dewleta tirk.

Piștî salên 1985’an rayedarên YE’yê tim

derbarê rewșa Tirkiyeyê de û her wiha

mijara berendametiya wê de jî xebat

meșandine. Di vê pêvajoyê de, rayedarên

Ewropî li ser pirsgirêka Kurdan a siyasî,

bi awayekî fermî ranewestiyaye. Di hemû

têkîlî û xebatên wan, ên derbarê

Tirkiyeyê de zêdetir berjewendiyên aborî

derketine pêș. Bi awayeke giștî, dema ku

mirov li biryarên ku derbarê Tirkiyeyê de

hatîn girtin dinêre, baș tê dîtin ku bi gi-

ranî wan li gorî heman berjewendiyan

çarçove girtine. Mafên mirovan û krîterên

demokratîk tim di rêza dawî de hatine

dîtin. Bêguman helwesteke wiha ne

layîqê vê Yekîtiyê ye. Ewropa ku xwe

weke parêzvanê mafên mirovan dibîne û

bi nav dike, dema ku mijar dibe Kurd ew

nakeve nava hewldaneke pratîk.

Digel hemû nêzîkatî û helwestên

neyênî, em dikarin bêjin ku di vê pêva-

joyê de YE’yê bi rastiya kurd re jî baștir rû

bi rû maye. Ne li gorî daxwaza wî be jî, ev

rastiyekê objektîf e.

Destpêka vê sedsala ku em weke sed-

sala azadiyan û demokrasiyê dibînin de

pêwîstiyeke mezin bi naskirina diyaspora

kurd heye. Mixabin hê rastiya diyasporayê

ji aliyê me Kurdan ve baș nehatiye

fêmkirin. Lewma, bi derengî be jî,

pêwîste ku wateya diyasporayê ji aliyê

me Kurdan ve baștir were zanîn û

nirxandin.

Dema ku gotina diyasporayê tê ziman,

divê beriya her tiștî hêza tenzîmî were

fêmkirin. Tenê hebûneke sivik a bi

hezaran, an jî bi sedhezaran Kurdan li

Ewropayê nikare bi serê xwe bibe diyas-

pora. Ji bo ku em bikarin bêjin li Ewro-

payê diyaspora kurd heye divê hêza wan

jî baș were dîtin. Heke hebûna bi sedan

hezaran Kurdan xwediyê hêzeke tenzîmî

nebe ew nikarin bibin diyaspora. Lêbelê,

bi taybetî piștî salên 1995’an, em dikarin

rewșeke wiha, a objektîf li Ewropayê

bibînin. Bi dîtina hêza ku îro Kurdan ji xwe

re li van welatan çê kiriye, êdî em dikarin

bihêsanî bêjin ku li Ewropayê Diyas-

poreke Kurd heye. Li gorî vê rastiyê, divê

em di termînolojiya xwe de jî êdî bikarin

bêjin li Ewropayê diyaspora kurd heye.

Divê rastiya diyasporayê û derfetên wê

tenê ji bo Kurdên ku li welatên YE’yê dijîn

neyê fêmkirin. Pêwîste em Kurdên li der-

veyê Rojhilata Navîn dijîn hemûyan weke

parçeyeke wê bibînin û wisa jî nas bikin.

Li gorî wateya diyasporayê Kurdên li Ro-

jhilata Navîn dijîn weke parçeyeke diyas-

pora kurd dikare were dîtin. Li vir ya ku ji

bo me girîng e û divê em li ser bisekinin,

pozîsyona Kurdên li welatên YE’yê ye.

Xala ku ez niha girîng dibînim û

dixwezim li ser were sekinandin ev e.

Li gorî ku ez dibînim ji salên 1990’î vir

ve civaka kurd ku li derveyê Kurdistanê

dijî, bûye xwediyê hêzeke giranbiha. Çi li

welatên YE’yê be û çi jî li welatên din yên

Ewropî be ev hêz roj bi roj xurt dibe û

bandora wê fireh dibe. Lê mixabin wateya

tenzîmkirina vê hêzê hê ji aliyê piraniya

Kurdan ve baș nehatiye zanîn. Ji ber vê

sedemê derfetên wê rastiyê jî hê baș

nayên bikaranîn. Çiqas têkoșîna ku li Kur-

distanê tê meșandin ji aliyê vê diyaspo-

rayê ve tê șopandin û destekkirin jî, lê ew

hê xwe weke parçeyekî esasî yê vê

têkoșînê nabîne. Li gorî hejmara Kurdên

ku li welatên YE’yê dijîn, di nava wan de

hejmareke pir sivik xwe di ber têkoșînê

de berpirsiyar dibîne û jê re dibe alîkar.

Di vî warî de, li gorî bikaranîna hêza

diyasporayê rewșa hêzeke objektîf hê

derneketiye holê.

Bi hemû kêmasiyên heyî ve girêdayî,

roja îro diyaspora kurd bûye xwediyê

asteke girîng. Çi di warê aborî û çi jî di

warê civakî de, ji bo pêșxistina têkoșînê,

derfetên wî ên mezin derketine holê.

Tenê sermayeya ku îro di destê Kurdên li

Ewropayê de heyî gehîștiye bi dehan mîl-

yar euro. Tê zanîn ku hêza aborî di her

aliyê de girîng e. Heke ev hêz baș were

tenzîmkirin û bikaranîn, wê bibe sedemê

ku di pir aliyan de encamên baș werin

girtin. Bi taybetî di karê lobî û dîplo-

masiyê de ev hêz dikare roleke pir mezin

bileyze. Lêbelê û mixabin, di vî warî de

heya niha bingeheke baș derneketiye

holê. Heke heya niha roleke baș hatibûya

pêkanîn, ez bawer im wê di rewșa giștî a

dîplomasiya me de jî hin guherînên cuda,

ên baș derketibûna holê.

Di 6’ê meha Hezîranê de hilbijartinên

Parlemena Ewropayê çêdibin. Ji sala

1979’an vir ve, her 5 salan carekê, en-

damên wê rasterast ji aliyê gel ve tên

hilbijartin. Her welat li gorî rêjeya nifûsa

xwe parlementeran hildibijêre. Di hemû

welatên endamê YE’yê de îsal wê 750

parlementer werin hilbijartin.

Heya niha diyaspora kurd hêza xwe di

pêvajoyên hilbijartinan de bikar neaniye.

Ez vê helwestê weke kêmasiyekê girîng

dibînim. Bi taybetî li Almanyayê, heke

hêza Kurdan di hilbijartinan de baș were

nirxandin bi dehan welatparêzên kurd

dikarin di parlemenanên herêmî de cih

bigirin. Lê mixabin, ev hêz hê jî li benda

tenzîmbûyînê ye. Divê hemû saziyên Kur-

dan, ên li Ewropayê di vî warî de xwe bir-

pirsyar bibînin.

Ahmet DERE                     

<>
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2008 yılı Kürtler açısından dağlarda,
şehirlerde ve Kürt halkının yaşadığı her
yerde direnişin yükseltildiği, Kürt
halkının inkar, imha ve soykırım tehdit-
lerine boyun eğmeyeceğini tüm
dünyaya bir kez daha gösterdiği bir yıl
oldu. Kürtler 2008 yıllına her türlü
inkara, imhaya, hor görülmeye, ikinci
sınıf insan olarak ele alınmaya,
sömürülmeye, akan kana, devlet
terörüne “Êdî Bes e” diyerek girdiler.
Yıl boyunca her yerde bu slogan
etrafında mücadeleyi yükseltirken ham-
lenin asıl hedefine de Kürt halkının
özgürlüğünün ifadesi olan Kürt Halk
Önderi Abdullah Öcalan’ın özgür-
lüğünü koydular.

Kürt özgürlük hareketi de Kürtlerin
bu taleplerine ve Kürtleri kendi
sömürgeleri altında tutan devletlerin
saldırılarına karşı “Êdî Bes e” demişti.
Özellikle Türk devlet sisteminin 2007
genel seçimlerinden sonra iş başına
yeniden geçen AKP ile Türk Genel
Kurmaylığı arasında yapılan gizli an-
laşmalar sonucunda, güz ile beraber
yeni bir saldırı hamlesi başlatmışlardı.
R. Tayip Erdoğan’ın George W. Bush
ile yaptığı 5 Kasım görüşmesinden
sonra yeni plan devreye girmişti. Bu
plan doğrultusunda ABD Irak hava ve
kara sahasını Türk ordusuna açtı ve
anlık istihbarat verdi. Bu doğrultu da
Medya Savunma Alanlarına 16 Aralık
2007’de hava saldırıları başladı. Bir
taraftan ABD’nin desteğini alan Türk
devleti, işbirlikçi Kürt kesimlerini de
Kürtlere karşı birleştirmeye çalıştır.
İronik bir şekilde İran-ABD-Türk itti-
fakı oluşmuştu. Bir anlamda “Özgür
Kürt”e karşı dünya gericiliğinin ve
karşıt güçlerin ittifakı temelinde saldırı
planı devreye girmişti.

KÜRTLERE KARŞI SALDIRI 
2007’DE PLA�LA�DI
Türk Ordusu, Kürtlere karşı saldırıya

ılımlı İslam kılıflı AKP iktidarını içine
almak için 27 Nisan muhtırasını yayın-
layarak başladı. Bu muhtıradan sonra
Yaşar Büyükanıt- Tayyip Erdoğan

arasındaki Dolmabahçe görüşmesiyle
planlandı. Erdoğan- Büyükanıt
görüşmesinden çıkan sonuç Kürtlere
karşı topyekun saldırı kararıydı. Ama
bu planın hemen harekete geçmemesi
ve gerçekleşecek genel seçimlerde AKP
Kürtlerden oy almak için kendisini Kürt
sorunun çözümünde adres göstermeye
devam etmesi gerekiyordu ve öyle
yaptı. Kürtlerde AKP’nin bu çözüm
yanlısı söylemine emanet oylar verdi.
Seçimlerden sonra AKP Kürtlerden
aldıkları oylarla kendisini “Kürtlerin
temsilcisi” olduğunun propagandasını
yapmaya başladı.

DÜŞMA�LAR ORTA 
CEPHEDE BULUŞTU

Türk devletinin Başbakanın 5
Kasımda ABD ile yürütülen
görüşmelerinde, yine İran, Irak ve AB
ile sürdürülen diplomatik görüşmelerle
bütün gericiliği içine alan bir saldırı
planı ortaya çıkarıldı. Bu planla birlikte
Kürtlerin yaşadığı her yerde saldırılar
başlatıldı. Saldırıların çerçevesi sadece
silahlı çatışmalarla sınırlı kalmadı.
ABD bir yandan İran’ı en tehlikeli de-
vlet olarak ilan ederken, diğer yandan
Kürt Özgürlük hareketine karşı ortak
cephede yer alıyordu. Saldırı psikolojik
savaş, ekonomik baskıya, siyasi daralt-
maya kadar, tarihin en büyük askeri op-
erasyonlarıyla da Kuzey ve Güney
Kürdistan’da gerilla güçlerine karşı yıl
boyunca sürdürüldü. Medya Savunma
alanlarına ambargo uygulandı, gazete-
cilerin alana girmesi yasaklandı.

FİYASKOYLA SO�UÇLA�A� 
HAVA SALDIRISI

1 Aralıkta Başbakan R. Tayyip Er-
doğan, Meclisten çıkarılan sınır ötesi
operasyon teskeresi ve yetkisi
temelinde Genelkurmayın hareket
etmesi için emir verdiğini açıkladı. Ar-
alık başından itibaren Kürdistan’ın her
yanına kara ve hava saldırıları
başlatıldı. Bu saldırılarla Ortadoğu’da
yükselen Kürt halklaşmasını ve

kazanımlarını darbelemek hedefleniy-
ordu. Sözde terör uzmanı olarak geçi-
nenlerden, başarısız emekli generallere
kimi özel savaş güçleri de televizyon
kanallarını dolaşarak sınır ötesi op-
erasyonu olmazsa olmaz kabilinden
ifade ediyor, güya bununla PKK’nin
bitirileceğini iddia ediyorlardı.

16 Aralık gecesi Türk savaş uçakları
Medya savunma alanlarına tarihlerinin
en kapsamlı hava harekatını gerçek-
leştirdi. Sivillerin de yaşadığı alanlara
yönelik elliden fazla uçakla ve tonluk
kazan bombalarının, roketlerin kul-
lanıldığı saldırıda gerilla güçlerinden
alanın uçaksavarlarla savunulması es-
nasında yaşamını yitiren 5 HPG geril-
lası dışında kayıp verilmezken, bir
kadın yaşamını yitirmiş, evi saldırıya
hedef olan bir kadının da ayağı kop-
muştu. Saldırıda onlarca ev, okul, ekili
bahçe ve hayvan zarar görmüş Türk or-
dusu 16 Aralık hava harekatı ile
teknolojinin tüm nimetlerine ve uluslar
arası desteğe rağmen sivillerin zarar
gördüğü bir fiyaskoya imza atmıştı.

GERİLLA SÜRECE 
HAZIRLIKLI GİRDİ

Kürtlere karşı gerçekleştirilen saldırı
ve imha planına Kürt özgürlük hareketi
de hazırlık girmiş ve Türk Meclisten
çıkarılan sınır ötesi operasyon teskeresi
ve yetkisine Oramar eylemi ile cevap
vermişti. Medya Savunma Alanlarında
hem bir kara operasyonuna hem de
hava operasyonlarına her yönüyle
hazırlıklı olduklarını açıklamışlardı.
Yine Kuzey Kürdistan’da da her türden
saldırıya karşı cevap vereceklerini Di-
yarbakır’da polis taşıyan otobüse
yapılan saldırı eylemiyle cevap vere-
ceklerini göstermişlerdi.

BOTA�’DA� BAŞLAYA� 
SERHİLDA� DALGASI

Türk devletinin tüm baskı, tutuklama
ve psikolojik harekatına rağmen Kürt
halkı 4 Şubat Botan yürüyüşü ile yeni

Panaroma�2008

Panaroma: 2008 Kürtlerin yılı oldu

Yekkom�Bülten�•�Sayı�5�•�Mayıs�2009 -23-

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



serhıldan hamlesinin startını vermiş,
gençler Kürdistan ve Türkiye metropol-
lerinde 15 Şubat komplosunu protesto
eylemleriyle direnişi yükseltmişlerdi.
Komplonun dokuzuncu yılında başta
zehirleme saldırısı olmak üzere tecrit
politikalarını aşarak Kürt halk önderi
Abdullah Öcalan’ın saçlarının zorla
kazıtılmasından, tehdit ve fiziki işkenc-
eye kadar tırmandırılan saldırılara Kürt
halkı en sert tepkisini ortaya koymuştu.
Kepenk kapatma eylemlerinden,
protesto yürüyüşlerine, gece eylemlilik-
lerinden, yüzlerce aracın yakıldığı
eylemlere kadar bu tepki ortaya konu-
larak “Öcalan’a uzanan elleri kırarız”
şiarı ile serhıldan hamlesi giderek yük-
seltilmişti. Türk devletinde büyük bir
korku yaratan eylemler, halka dönük
pervasız saldırıları beraberinde getir-
mişti.

ZAP BOZGU�U

Uzun süredir hazırlıkları yapılan,
uluslar arası sahada da tam destek bulan
Türk ordusu 20 Şubat’ta HPG ana
karargahına yönelik kara harekatını
başlattı. Dokuz gün süren yoğun çatış-
malarda büyük bir bozgunu yaşayan
Türk ordusu arkasına bile bakmadan
büyük propaganda ve gösterişle girdiği
Zap’tan kaçarak geri çekilmek zorunda
kaldı. Geride HPG gerillaları tarafından
düşürülen yada genelkurmay açıkla-
masında “kırıma uğrayan” skorsy tipi
helikopterin enkazını, askerlerin apar
topar kaçarken bıraktıkları eşyaları ve
sayısı kamuoyundan da gizlenen ölüleri
bırakarak.

8 MART VE �EWROZ’DA  
KÜRTLER AYAKTAYDI

Serhıldan hamlesini Botan’dan başla-
tan Kürt halkı 8 Mart dünya emekçi
kadınlar gününü de görkemli kutla-
malarla karşıladılar. Dünyadaki en
kitlesel ve görkemli 8 Mart kutlamaları
on gün boyunca Kürdistan’da gerçek-
leşirken, Kürt özgürlük hareketi tarafın-
dan bu yılki kutlamalar kadın devrimi
olarak tanımlandı. Kutlamalara Kürt
halk önderi Abdullah Öcalan’ın özgür-
lüğü talepleri damgasını vururken, ger-
illanın dağlardaki direnişi de

selamlandı. Zap bozgunu ardından ka-
muoyunda itibarı giderek sarsılan ordu
ve AKP iktidarı bunun acısını Kürtlere
saldırarak çıkarmaya çalıştı. Eylem-
lerde polis katliam provası yaparcasına
Erdoğan’ın talimatı ile “kadın, çocuk
demeden” saldırdı. Van’da onlarca
kadının yaralanan bir arkadaşları üzer-
ine kendileri siper ederken polisin linç
girişimine maruz kalması ve Hakkar-
i’de kameralar önünde polisin kolunu
kırdığı Cüneyt Ertuş’un görüntüleri ise
Kürt halkının belleğinde yer etti. Dünya
kamuoyunun sessiz kaldığı katliam
provalarına rağmen tarihin en görkemli
Newroz bayramını kutlayan Kürtler
hiçbir saldırının iradesini kıramaya-
cağını bir kez daha gösterdi. 4 Nisan
Kürt halk önderi Abdullah Öcalan’ın
doğum gününde gerçekleşen Amara
yürüyüşü ile Êdî Bese hamlesinin bir-
inci aşamasını tamamlayan Kürtler bu
baharı tam bir serhıldan baharı olarak
geçirdiler.

Yıl boyunca gerçekleşen eylemlere
kadınlar aktif katılım gösterirken, yıl
sonuna doğru da kadın hareketi tarafın-
dan “kimsenin namusu değiliz, na-
musumuz özgürlüğümüzdür” şiarı ile
bir yıl sürecek bir kampanya başlatıldı.
Kürdistan’da devlet başta olmak üzere
ataerkil kurumlar ve yapılanmaların
gerçekleştirdiği ve ortak olduğu kadın
katliamlarına karşı başlatılan kampanya
kamuoyunda geniş yankı buldu.

İRA� PLA�DA 
AKTİF YER ALDI

Kürtlere ve onun özgürlük hareketine
karşı geliştirilen imha planına en kap-
samlı desteği İran devleti verdi. İran de-
vleti bir yandan Medya savunma
alanlarını top atışları ile bombalarken,
diğer yandan daha önce zindanlarda bu-
lunan Kürtleri ve PJAK üyelerine idam
cezaları vererek ve PKK militanlarını
Türk devletine teslim etmeye başladı.
İran zindanlarında tutuklı bulunan
PJAK’lı tutuklular baskılara karşı açlık
grevi ile karşılık vererek İran devletinin
geri adım atmasını sağladılar. Diğer
yandan Türk devleti ile ekonomik ilişk-
iler geliştirmeyi planlayan İran, AB-
D’nin yaratmak istediği ekonomik
ambargoyu kırmayı hedefliyordu.

Kürtlere yönelik baskıları bu çerçeve
arttıran İran devleti iki aydır Güney
Kürdistan ve Medya savunma alan-
larını aralıksız bombalıyor.

GÜ�EYLİ GÜÇLER 
AMBARGO UYGULADI

Medya Savunma Alanlarına yapılan
saldırılar karşısında sesiz kalan Güney
Kürdistanlı güçler, bu politikalarına
Medya Savunma Alanlarına ambargo
uygulayarak destek verdiler. ABD’nin
genel politikalarına endeksli hareket
eden KDP ve YNK Türkiye ile yaptık-
ları gizli anlaşmalarla da istihbarat
desteği verdi. Güney Kürdistan
halkının bu politikalara karşı tepkisinde
çekinen bu güçler, Türkiye’nin bu
saldırılarının sadece Kürt Özgürlük
Hareketini hedeflemediğini de gör-
müşlerdi. Diğer yandan Kürtlerin birlik
çağrılarına karşı çekingen bir yaklaşım
içinde oldular. Yakın bir zamanda
Kerkük’te gerçekleşen patlama ile
Türkiye sürece müdahale etmeyi ve
güneyli güçleri baskı altına almak
istedi. Kürt özgürlük hareketine karşı
ABD’nin öngördüğü çerçevede güneyli
güçlerin de içinde yer aldığı yeni bir
mekanizma oluşturuldu. Her ne kadar
Irak içerisinde bir federal yapılanma
oluşturulmuşsa da merkezi Irak
hükümetinin Kürt karşıtı politikalarda
Türkiye ile birlikte hareket ettiği
görülüyor.

OPERASYO�LAR GERİLLA 
İRADESİ�İ KIRAMADI

Güney Kürdistan ile kuzey Kürdistan
arasındaki bağlantının koparılması ve
tampon bölge oluşturma arayışları ile
Türk ordusunun şubat ayı sonunda Za-
p’ta yaşadığı yenilginin ardından
kuzeyde gerillayı sıkıştırmak amaçlı
mart ayında Botan ve Dersim’e yönelik
askeri operasyonları da sonuçsuz kaldı.
Askeri anlamda yaşanan başarısızlık
giderek Türkiye kamuoyunda da tartış-
malara yol açtı. Baskı, tecrit ve hatta
fiziki şiddetle Kürt halk önderi Abdul-
lah Öcalan’ın, askeri operasyonlarla
Kürt özgürlük hareketi ve gerillasının,
tutuklamalarla da Kürt demokratik ku-
rumlarının iradesini kırmayı amaçlayan
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konsept her alanda başarısız kaldı.
AKP’nin her alanda Kürt iradesini tes-
lim alarak son noktayı da yerel seçim-
lerle bazı Kürdistan illerini alarak Kürt
sorununa kendince “çözme” stratejisi
başta Kürt halk önderi Abdullah Öcalan
olmak üzere gerilla ve Kürt halkının
direnişi ile boşa çıkarıldı.

TEMİZ ELLER DEĞİL, 
ÇETELERİ� AKLA�MASI

Kürt özgürlük hareketine karşı de-
vletin tüm kurumlarının ortaklaştığı
imha konseptinde yaşanan kırılma bu
güçlerin kendi iç çatışmalarını da be-
raberinde getirdi. Kürt özgürlük hareke-
tine karşı örgütlendirilen, binlerce faili
meçhul cinayeti gerçekleştiren ve ka-
muoyunda “Hizbullah, kontr-gerilla,
JİTEM” adıyla bilinen ve açığa çıkan
yapılanma da yeniden örgütlendirildi.
Kürt halk önderi Abdullah Öcalan bunu
Ergenekon’un Avrasyacı kanadının tas-
fiyesi, Fetullahçı kanadın iş başına ge-
tirilmesi olarak değerlendirmişti. Halen
sürmekte olan davada Kürt halkına
karşı işlenen hiçbir suçun yargılanma-
ması gibi gelişmeler de bunu doğrula-
maktadır.

GERÇEKLEŞE� KO�GRELER
Özgürlük hareketinde baharda askeri

ve siyasal alanda yoğun eylemsellik-
lerle yakalanan gelişme yaz aylarında
örgütsel bir hamleyle zirveleşti. Medya
savunma alanlarına yönelik hava
saldırıları ve bombardımana rağmen
Temmuz sonunda Kongra Gel 6. Genel
kurulu ardından gerçekleşen PKK 10.
kongresi ve PAJK 7. kongresi ise
özgürlük hareketi açısından netleşme
ve kararlaşmanın zirvesi olarak tanım-
landı. Her iki kongrede de artık İmralı
sisteminin kabul edilemezliği ve Kürt
halk önderi Abdullah Öcalan’ın özgür-
lüğünün sağlanması temel kararlaşma
oldu.

TÜRK ORDUSU�DA 
BEZELE ŞOKU
Örgütsel anlamda özgürlük hareke-

tinin PKK ve PAJK kongreleriyle
yaşadığı kararlaşma ilk yansımasını
gerillanın eylemlerinde buldu. Bezele
karakoluna yönelik taciz eylemi ile

başlayan ve ardından Dersim, Amed,
Erzurum, Botan’da devam eden gerilla
hamlesinde zirve ikinci kez Bezele
karakoluna yapılan fedai eylemi ile
yaşandı. Eylem Türkiye kamuoyunda
da geniş yankı bulurken, orduya yöne-
lik Türkiye tarihinin en kapsamlı
eleştirileri gelişmeye başladı. Ağustos
ayında genelkurmay başkanlığında
yaşanan görev değişimine denk gelen
gerilla hamlesi hem Yaşar Büyükanıt’a
“hani oralar BBG eviydi” sorularının
sorulmasını, hem de yeni göreve gelen
İlker Başbuğ için daha görevinin ilk
günlerinde şok etkisi yarattı. Bunun
yarattığı gerginlikle askeri başarısı-
zlığın hesabı basın yayın organlarına ve
Kürt demokratik kurumlarına yüklendi.

ÖCALA�’A SALDIRI 
İ�FİAL YARATTI
Bezele eylemi sonrasında Türkiye’de

yaşanan siyasal kriz ve tartışmaların
önüne geçemeyen AKP hükümeti ve
ordu milliyetçi söylemleri ve tehdit-
lerini arttırdı. 17 Ekim’de Kürt halk ön-
deri Abdullah Öcalan avukatları
aracılığı ile yaptığı açıklamada kendi-
sine fiziki şiddet uygulandığını,
iradesinin teslim alınmak istendiğini ve
buna direneceğini ifade etti. Kendi
iradesine yapılan bu saldırıya karşı
Kürtler ayağa kalktı. Aynı tarihlerde
Türk Başbakanı Erdoğan Kürdistan se-
ferine çıktı. Kürtler bu seferin Kürt
onuruna en büyük saldırı olarak ele aldı
ve Kürdistan’ın her yanında eylemlerle
protesto etti. Kürtlerin tepkiler o kadar
sertti ki, Erdoğan’ın gittiği her yer
savaş alanlarına dönüştü, sokaklar
boşaldı, esnaf kepenk kapattı ve yaşam
durdu. Erdoğan Kürdistan’da isten-
meyen adam ilan edilirken, DTP’nin
kitlesel seçim mitingleri bölge halkının
demokrasi ve özgürlük tercihini ortaya
koydu.

AKP VE ERDOĞA� 
İSTE�MEYE� İLA� EDİLDİ

Liberal bir söylem işbaşına gelen ve
Kürt soruna pragmatist bir yaklaşım
gösteren AKP hükümeti ve onun başı
Erdoğan, İslam kılıfıyla Kürdistan gir-
miş ve sahte savaş karşıtı söylemlerle
22 Temmuz seçimlerinde Kürtlerden

emanet oylar almıştı. Ama AKP’nin
maskesi Ordu ile iktidar paylaşımında
anlaştıktan sonra ortaya çıktı. Kürtler
bu sahte İslamcıları iyi tanımış ve Kürt
Halk Önderi Abdullah Öcalan’a yapılan
fiziki saldırıyla zirveleşen hakaretlere
artık yeter demişti. Erdoğan’ın artık
MHP’nin dahi sahiplenmediği “ya sev
ya terk et” söylemi ise AKP için
Kürdistan’da sonun başlangıcını ifade
ederek kendisini destekleyen kesim-
lerin dahi tepkisini çekti.

PKK’�İ� 30. YILI
Yıl boyunca serhıldan eylemlerinde

ara vermeden taleplerini ve tepkilerini
ortaya koyan Kürt halkı PKK’nin kuru-
luş yıldönümü etkinliklerinde “PKK
halktır halk burada” sloganı etrafında
bulundukları her alanda eylemler
gerçekleştirdiler. 30. yılında PKK tüm
saldırılara, imha konseptlerine karşın
çok daha da güçlenerek mücadele ede-
ceğini ortaya koyarken, Kürt halkı da
eylemleri ile PKK öncülüğündeki bu
mücadeleye bağlılığını ortaya koydu.

KÜRT 2009’A 
UMUTLU GİRİYOR
Kürtler 2009 yılına yoğun bir direniş

ve mücadelenin yarattığı önemli
kazanımlarla giriş yapıyor. Türkiye’de
yaşanan sistem krizi ekonomik ve
siyasi açıdan giderek derinleşirken
AKP hükümeti de önemli bir kan kay-
bına uğradı. Başta Kürtler olmak üzere,
liberal, demokrat hatta dinci kesimlerin
tepkisini çeken AKP hükümetinin yerel
seçimlerde Kürdistan’da büyük bir
darbe yiyeceği yönünde yorumlar
giderek artmaktadır. Askeri operasyon-
ların yılın son günlerinde dahi artarak
devam etmesi önümüzdeki yılda da
Türk devletinin imha konseptini
sürdürmek istediğinin göstergesi olarak
değerlendirilmektedir. Kürt özgürlük
hareketinin özellikle son iki yılda
giderek yükselen direniş ivmesinin
önümüzdeki yılda da artarak devam
edeceği ve Kürt sorununda demokratik
bir çözümün gerçekleşmesinde daha
güçlü bir pozisyonda olacağı görülmek-
tedir.

Kaynak: A.Köylöoglu,Zozan Sima 
(Behdinan/A�F)   

<>
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15 Şubat Protestoları

Kürt Halk Önderi Abdullah Öcalan’ın
uluslararası bir komplo sonucu korsan-

vari bir şekilde kaçırılarak Türkiye’ye
teslim edilişinin 10. yılında Avrupa’nın
birçok ülkesinde her yıl olduğu gibi bu
yılda protesto gösterileri gerçekleştir-
ildi. Kürdistanlılar, Almanya’nın Köln,
Mannheim, Bielefeld, Kiel ve Han-
nover kentleri, İsviçre’nin Basel kenti
ile Fransa’nın başkenti Paris’te ulus-
lararası komployu, Öcalan’a uygulanan
tecridi ve hücre cezalarını yaptıkları,
proteto etkinlikleri ile kınadılar..

Strasbourg’da 50 bin kişi 
Öcalan’a özgürlük istedi

Kürt Halk Önderi Abdullah Öcalan’a
yönelik komplonun 10’uncu
yıldönümünde Fransa’nın Strasbourg
kentinde bir araya gelen 50 bin kişi
Öcalan’a özgürlük istedi. 14 Şubat
2009 Cumartesi günü Avrupa’nın
birçok ülkesinden binlerce kişi Stras-
bourg’a geldi. Uzak şehirlerde yaşayan-
lar 13 Şubat akşamından itibaren
otobüs ve özel araçları ile yola çıkarak
eylem alanına ulaştılar.. Yer yer yağışlı
olan kötü hava koşullarına rağmen
yürüyüş saatinin başlamasına kadar
Gare Centrale (Merkez Gar) önünde
bekleyişlerini sürdüren kalabalık kitle,
sık sık Öcalan lehine sloganlar attı.
Yürüyüş boyuncada sık sık Öcalan ve
PKK lehine sloganlar atılırken, bu yılki

gösteride çok sayıda pankart göze
çarptı. “İmha ve inkar politikasından
vazgeçilsin”, “Öcalan’a Özgürlük”,
“Öcalan’dan ellerinizi çekin”, “Bizim
seçimimiz Öcalan”, “İnadına
Öcalan’layız, ucunda ölüm olsa da”
yazılı pankartların dikkat çektiği
eylemde, PKK bayrakları ve Öcalan

r e s i m l e r i
taşındı. 

M i t i n g d e
DTP Eşbaşkanı
Emine Ayna,
Ö c a l a n ’ ı n
avukatlarından
İ b r a h i m
Bilmez, KNK
Başkanı Tahir
Kemal izade ,
Fransız papaz
Jacgues Gail-
laud ve Kürt
F r a n s ı z

Dostluk Derneği Başkanı Bernard
Revollen birer konuşma yaptı.

Kültürel etkinliklerin ağırlıkta ol-
madığı bu yılki gösteride siyasi
mesajlar tercih edildi. Gelen mesajlar
arasında KCK, PJAK, KJB, PÇDK ve
PYD’ninkiler yer aldı. Kültürel pro-
gramda ise Ozan Aydın, Koma Ciwan,
Şiyar Munzur, Şehribana Kurdi, Ozan
Cömert sahne aldılar.

8 Mart’ta Avrupa’da alanlar 
kadın rengine büründü

8 Mart Emekçi kadınlar günü  Avru-
pa’nın bir çok kentinde rengarenk
etkinliklerle kutlandı.. Etkinlikler

çerçevesinde alanlarda  buluşan kadın-
lar, mitinglerde kadın katliamlarını lan-
etledi, panellerde namus olgusunu
tartıştı, şenliklerde renkli görüntüler
oluşturdular.

Almanya’nın birçok kentinde’de  8
Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü
“Namusumuz özgürlüğümüzdür” slo-
ganı çerçevesinde çeşitli etkinliklerle
kutlandı. Etkinliklerde kadınlar
.“Recme karşı 1 Milyon İmza” kampa-
nyası çerçevesinde imza topladı.

Öte yandan 8 Mart öncesinde Özgür
Kadın Partisi PAJK, 8 Mart vesilesiyle
yaptığı açıklamada 8 Mart’ı serhildana
dönüştürme çağrısı yaptı. “8 Mart Kürt
kadınları açısından da her zaman bir
direniş günü olarak devrimsel ve
radikal çıkışlarla özgürlük ruhuyla
karşılanmaktadır” diyen PAJK, 2009  8
Mart’ının da kadın serhildanına
dönüştürülmesi gerektiğini belirtti

Hannover’de Görkemli �ewroz

Almanya’nın Hannover kentinde
yapılan  2009 Newroz kutlamasına
katılan 50 bin kişi “Öcalan’sız Kürt
sorunu çözülemez” mesajı verdi.

Almanya’nın Hannover kentinde
merkezi olarak gerçekleşen Newroz
kutlamasına yaklaşık 50 bin kişi katıldı.
21 Mart’ın hem Newroz hem de
Irkçılıkla Mücadele Günü olması
dolayısııyla, Newroz kutlamasına
birçok yabancı temsilci ve Kürt dostu

da katıldı.
Sarı ve
K ı r m ı z ı
o l m a k
üzere iki
k o l d a n
y a p ı l a n
N e w r o z
yürüyüşü
görkemli
miting ile
son buldu.
A l -
manya’nın
dört bir
yanından
bir gün

önce yola çıkan binlerce Kürt, 21 Mart
2009 Cumartesi günü Hannover’de bu-
luştu. Hannover polisi Kürtlerin

Etkinlikler
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Newroz çoşkusunu çeşitli engellemel-
erle kırmaya çalışsa da başarılı olamadı.

2009 Newrozu’nun en büyük süpriz-
lerinden birisi de Kürt sanat.çı Şıwan
Perwer’in sahne alması oldu. Perwer’in
sahnede görünmesi ile birlikte miting
alanında ki onbinlerin ‚Bıji Serok Apo’
sloganları adeta tüm Hannover’de
yankılandı. Halkın coşkusuna ortak
olan sanatçı Perwer’de konserine ‚İm-
ralı kahramanı’nı selamlayarak  başladı.

Kürtler, Önderlerinin doğum 
gününü coşku ile kutladılar

4 Nisan tarihini ‚Özgürlüğün Doğuş
Günü’ olarak nitelendiren Kürdistan-

lılar Önderleri Abdullah Öcalan’ın 60.
doğum gününü, avrupa’nın dört bir
yanında coşku ile kutladılar. Dernek-
lerde ve salonlarda bir araya gelen
Kürdistanlılar günün anlam ve önemine
ilişkin konuşmalar yaptılar. Önderleri
için hazırladıkları pastaları ‚Bıji Serok
Apo’ sloganları eşliğinde kesen Kürdis-
tanlılar, Kürt Halk Önderi Öcalan’ın
doğum gününü halaylar ve türkülerle
kutladılar.

Demokratik Toplum Partisi 
yerel seçimlerden zafer ile çıktı

29 Mart yerel seçimlerinde
Demokratik Toplum Partisi Kuzey
Kürdistan’da  8 il belediyesi olmak
üzere  Türkiye genelinde toplam 99
belediye kazandı. Bingöl, Muş, Ağrı,
Mardin ve Bitlis kentlerinde ise ikinci

parti olmasına karşın Mardin, Ağrı ve
Muş illerinde İl genel meclislerinde ise
birinci parti olarak ortaya çıktı.  DTP
oylarında İstanbul’da 22 Temmuz
seçimlerine göre büyük oranda artırdı
DTP, seçimlerde Ağrı, Iğdır, Van,
Amed, Şırnak, Batman, Muş, Mardin
ve Hakkari illerinde birinci parti
olurken, Dersim, Kars, Urfa, Bingöl,
Bitlis ve Siirt illerinde ise ikinci parti
oldu..

�ATO  protesto edildi

Almanya’nın Baden-Baden ve Kehl
kentleri ile Fransa’nın Strasbourg
kentinde  3 Nisan 2009 tarihinde düzen-
lenen NATO’nun 60. kuruluş etkinlik-
lerine karşı NATO karşıtları büyük
gösteriler düzenlediler..NATO üyesi 28
ülkenin devlet ve hükümet başkan-
larının katıldığı zirvenin yapıldığı
Fransa'nın Strasbourg kentinde NATO
karşıtı göstericiler ve güvenlik güçleri
arasında  sık sık çatışmalar yaşandı.
Şehir cadde ve sokaklarını geniş ölçüde
trafiğe kapatan binlerce polis, kent
merkezinde toplanmak için gruplar
halinde hareket eden yüzlerce gösteri-
ciyi de gaz bombaları kullanarak dağıt-
maya çalıştı.Göstericiler, polis
tarafından, zirvenin yapıldığı bölge
etrafında oluşturulan güvenlik çem-
berini aşmak için çeşitli yöntemlere
başvurdu.

2009 NATO  zirvesinin gerçekleştir-
ildiği Strasbourg kentinde yaşayan
Kürdistanlılar’da  Strasbourg’un yakın
banliyölerinden Schiltigheim’de bir
gösteri yaparak Kürt Halk Önderi Ab-
dullah Öcalan’ın serbest bırakılmasını
istediler. 

Film Günleri
Almanya’nın Köln kentinde 5-8 Mart

2009 tarihleri arasında gerçekleştirilen
2. Kürt Film Günleri yoğun bir ilgiyle
karşılandı.  Film günlerinin açılışı

Etkinlikler
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‘Bahoz’ filmi ile yapıldı.
Kürdistan Öğrenciler  Birliği’nin

(YXK) organize ettiği Film Günleri,
Köln Dom Katedrali’nin yanında bulu-
nan Filmforum im Museum Ludwig’de
gerçekleştirildi.. 4 gün süren 2. Kürt
Film Günleri’ne ‘Bahoz’ filminin
yönetmeni Kazım Öz, Kürt kurum tem-
silcileri, Kürt yazar, gazeteci, Sol ve
Yeşiller Partisi temsilcileri ve birçok
şahsiyetin de aralarında bulunduğu yü-

zlerce kişi katıldı.
Köln 2. Kürt film hünleri

çerçevesinde  ‘David der Tolhildan’,
‚Gözmece  adlı belgesel filmler, Kürt
yönetmen Bahman Ghbadi’nin ‘Yarım
Ay’ ile Halil Uysal’ın ‘Beritan’ filmi Al-
manca altyazılı olarak gösterildiFilm
günlerinin son günüde ise  ‘Herşey Be-
mbeyaz’ ve ‘Zarokên Axa Qelîşî’ belge-
sel filmler gösterildi.

Kürt İslam 
Toplumu Konferansı

Civaka İslamiya Kurdistan
(CİK) 1 Mart 2009 Pazar günü
Almanya’nın Essen kentinde ‚1.
İslam Toplumu Konferansı’nı
gerçekleştirdi.

Konferans çerçevesinde Dr.
Fadıl Bedirxanoğlu, Melle
Ahmet Rojhilatî, Şêx Mursîd,
Melle Hasan Nusredzade’nin
katıldığı “İslamiyet, Demokrasi
ve Kürt Sorunu” konulu panel ile  Doç.
Dr. Kadir Yıldırım, Dr. Goran Ari-
aned’in konuşmacı olarak katıldıkları .
“Din ve Diyanet, Türk-İslam Sentezi,
Arap-Sunni İslam Anlayışı, Fars-Şii
İslam Anlayışı, Cemaat ve Tarikat”
konulu paneller yapıldı.

Konferans kapsamında bir “Serbest
Tartışma Platformu” oluşturuldu ve .

Platformda, “Ortadoğu Toplumlarının
Değişim ve Dönüşümünde İslam’ın
Rolü” konusu üzerine tartışmalar
yürütüldü.

Çarşema Sor kutlandı

Avrupa’da yaşayan Kürdistanlı
Ezidiler Nisan  ayı içerisinde  Çarşema
Sor’u  kutladılar.

Federasyona Komeleyên Êzîdiyan,
Almanya’nın Nienburg kentinde
Çarşema Sor Bayramı’nı kutladı.

Kutlama nedeniyle  18 Nisan tari-
hinde Almanya’nın Nienburg kentinde
bir şenlik düzenlendi. Şenliğe, DTP Şır-
nak Milletvekili Sevahir Bayındır, AP
Milletvekili Feleknas Uca, Êzîdî
Dernekleri Federasyonu Temsilcisi Ali
Saçık, Almanya Kürt Dernekleri Fed-
erasyonu’ndan (YEK-KOM) Resmiye
Topraklı, Merkezi Êzîdî Konseyi
Eşbaşkanı Loqman Barış ve Êzîdî
topluluğunun ileri gelenlerinden çok
sayıda kişi katıldı.

Almanya’nın Emmerich ve Wesel
kentlerinde yaşayan Êzîdîler,de ‘yeni
yıl’ olarak kabul edilen Çarşema Sor
Bayramı’nı düzenledikleri bir şenlikle
kutladılar 

Yaratılış ve barış günü

Nisan ayına ortalarına denk gelen
Çarşema Sor, Êzîdî inancında önemli

bir yer tutmakta ve ‘Yılın Gelini’ olarak
kabul edilmektedir. Bu ayda düğün
yapılmaz. Çarşema Sor’da dünyanın ilk
yaratılışıyla bağlantılı olarak yumurta-
lar boyanır. İnanışa göre Melekê
Tawûs, tanrı tarafından sularla kaplı
yeryüzüne gönderilir. O da dünyada her
yeri gezip dolaşarak Laleş’in yerini
tespit eder. Orada ay tutulur. Ta ki,
dünya mayasını tutup, melekler tüm

dünyayı bir yıl boyunca süsleyene
kadar. Bu dönemde gün ve gece, ay ve
mevsim yaratılır. 

Mezopotamya ve Anadolu 
renkleri buluştu

Aleviler Kültür Şöleni’nin
dördüncüsü Ocak ayının ilk hafta sonu
“Mezopotamya ve Anadolu Renkleriyle
Buluşma Gecesi” adı altında  Al-

manya’nın Stutgart kentinde gerçek-
leştirildi. Bin 500’den fazla Alevi ve
dostlarının katıldığı etkinlik, Arena
Kültür Haus’ta Pir Ali Bali’nin
okuduğu gülbendle başladı. Pir Bali,
AKP’nin sözde Alevi açılımının
sahteliğine dikkat çekerek, “Biz zulm
edenlerin eri olamayız, biz inancımızın,
duruşumuzun ve özgürlüğümüzün
eriyiz” dedi. FEDA Pirler Kurulu
Başkanı Pir Rıza Yağmur, FEDA Yöne-
tim Kurulu Üyesi Haydar Munzur ve
CDK temsilcisinin de söz aldığı
şölende, DTP Dersim Milletvekili Şer-
afettin Halis’in konuşması sık sık slo-
gan ve alkışlarla kesildi. Halis,
Alevilerin teolojik bir inanç toplumu
olduğunu belirterek başladığı konuş-
masında, AKP’nin Aleviliğin gerçek
özünü devlet bakanının ağzıyla uç nok-
talarda tarif ettiğini ve bunlarla kesin-
likle birarada olamayacaklarını
söylediğini aktardı. Etkinliğin kültür
programında ise Ozan Diyar, Levent
Özdemir, Hüseyin Karakuş, Ozan Zine,
Sakine ve Grup Mozaik müzik dinletisi
sunarken, semahzenler de gösterileriyle
ilgi topladı. Dersim Esnaflar Birliği,
YEK-KOM, Stuttgart Şehit Aileleri
Komitesi ve Mezopotamya Kültür
Derneği’nin de aralarında bulunduğu
birçok kurum da mesajlarıyla etkinliğe
destek sundu.

<>

Etkinlikler
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Türk devletinin Kuzey Kürdistan’da uyguladığı ekonomik poli-

tikalarla yoksullașan ve ișsiz kalan Kürtdistanlılara, Almanya’nın

M.Gladbach kentinde yașayan Kürdistanlılar’dan destek gitti.

Yaklașık 60 kiloluk giysi ve ayakkabıyı Amed’in Bağlar İlçesi’n-

deki Kürdistanlılara gönderen Welate Roj Kürt-Alman Kültür

Derneği’ne M.Gladbach Belediyesi de destek verdi. 

M.Gladbach Dernek lokalinde toplanan yardımları paketlerken

görüștüğümüz dernek yöneticisi kadınlar, böyle bir kampanya

bașlatmalarının nedeni Roj TV’de izledikleri bir program

sayesinde olduğunu belirtti. Dernek Bașkanı Rohat Yıldırım,

dernek yönetimi olarak Kürdistan’daki insanlara nasıl bir

yardımda bulunabilecekleri konusunu yönetim olarak aralarında

çok tartıștıklarını ve izledikleri program sonucunda kolları sı-

vadıklarını söyledi. 

‘’Kürdistan’da Türk devletinin kirli savașı halkımızı çok yok-

sullaștırdı. Özellikle çocuklar bu savaștan çok yoğun olarak etk-

ilendi’’ diyen Yıldırım, kampanyanın amacını șöyle anlattı:

‘’Bizler Avrupa’da ülkedeki halkımıza göre daha rahat bir or-

tamda yașayan Kürdistanlılar olarak halkımızın bu en önemli

sorunlarına duyarsız kalamazdık. Halkımızla dayanıșma, özel-

likle yoksulluğun vurduğu çocuklarımıza bir nebze de olsa 

katkıda bulunmak için en iyi dayanıșmanın onlara giysi ve

ayakkabı yardımı olacağını düșündük ve bu kampanyayı bașlat-

tık.’’ 

Belediyelerden destek

Amed’in Bağlar Belediyesi ile ilișkiye geçen M.Gladbach Roj

Derneği yöneticileri,

Amed’deki Dayanıșma

Ağı Projesi’nden Özlem

Yasak ile görüșerek bu

projelerini resmiyete

geçirdiler. Dernek yöne-

timine ilgilerinden

dolayı, Bağlar Belediye

Bașkanı Yurdusev

Özsökmenle rtarafın-

dan teșekkür yazısı

gönderilmiș. Ellerindeki

yetki yazısı ile M.Glad-

bach belediyesine

bașvuran Roj Derneği

yöneticileri, belediyenin

dernek olarak böyle bir

girișim bașlatmalarına

çok sıcak baktıklarını ve

giysilerin ulaștırılması için gereken uçak ücreti masraflarını

belediye olarak karșılayacaklarını belirtilmiș.

‘’Yeter ki harekete geçelim. Bașarmak zor değil’’ diyen dernek

bașkanı Yıldırım, “Biz böyle bir kampanyaya bașlarken nasıl ya-

pacağımızı, bu ișin zorluklarını, yardımların ulaștırılmasının zor-

luklarını düșünüyorduk. Ama Bağlar Belediyesi ve M. Gladbach

Kampanya

Almany’dan Amed’li çocuklara destek
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Belediyesi ile görüștükten sonra kampanyanın hiçte zor ol-

madığını gördük. Yeter ki kararlı olalım ve harekete geçelim,

bașarmak zor değil” dedi. 

Heyecan ve özenle yürütülen kampanya

Her biri aynı zamanda bir anne olan M.Gladbach dernek yö-

neticisi kadınlar, böyle bir dayanıșma kampanyasını bașarmanın

heyecanı ve gururu içinde. Dernek lokalinde özenle seçtikleri

giysileri kolilere yerleștirirken gazetemize o an ki duygularını

aktardılar: 

Dilek Șimșek (Dernek Bașkan Yardımcısı):

Biz bu projeyi bașlattığımızda aslında bu kadar geniș çaplı

olabileceğini düșünmemiștik. Ama ailelerimiz gerçekten bu

konuda seferber oldular. Yardımlarını ve desteklerini bize sun-

dular. Bu belki ilk etapta kıyafet oldu ama bunun dıșında Kürdis-

tan’daki halkın çok farklı ihtiyaçları da var. Bu gıda olabilir,

engelli vatandașlarımıza tekerlekli sandalyeler olabilir, daha

değișik destekler olabilir. Avrupa’daki dernekler böylesi projeleri

geliștirip farklı șeylerle Kürdistan’daki halkımıza destek ol-

malılar. Biz bölgemizdeki diğer dernek yöneticileri ile zaman

zaman görüșmelerimizde aslında onlarında böyle proje

düșünceleri olduğunu gördük. Ancak bu tür projelerde ki en

önemli sorun maddi. 

“Acaba yapsak altından çıkarmayız, aileler ne der’ diye

düșünüyorlar. Biz bu porjeyi bașlatırken bizim de kaygılarımız

oldu. Ama bazı kurumlarla görüștükten sonra kaygılarımızı

giderdik. Onlarda bu tür kurumlara bașvurabilirler. Hatta YEK-

KOM içinde yer alan arkadașlarla birebir görüșerek bu konuda

cevap alabilirler diye düșünüyorum. 

Sibel Kılıç (Dernek Yönetim Kurulu Üyesi) :

Biz böyle bir kampanyaya öncülük etmekten dolayı çok sev-

inçliyiz. Benim istediğim Almanya ve Avrupa’nın diğer

ülkelerinde ki Kürdistanlıların da böyle kampanyaları yaparak

halkmızla dayanıșma içinde olmaları. Biz sadece bir yere gön-

deriyroruz. Her dernek, her kuruluș bașka bir yere gönderirse

daha çok yer, daha çok insan ve daha çok çocuklarımıza destek

olabilirler. 

Saliha Soyvazoğlu (Dernek Yönetim Kurulu Üyesi) :

Ben de Kürdistanlı bir kadın olarak böyle bir projede yer

aldığım için çok mutluyum. Kendi insanlarımıza, çocuklarımıza

bir nebze de olsa destek olabilmek güzel bir șey. Eğer diğer

kurumların ve bireysel olarakta projeleriniz varsa hemen

harekete geçin.

Kampanya
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Welate Roj e.V.
Alsstr. 9

41063 Mönchengladbach
Tel: 02161 / 29 49 24

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Azadi/Beratungsstelle
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Ich möchte Fördermitglied des Vereins AZADI werden.

Name :
Straße :
PLZ / Ort :

Mein Beitrag beträgt: ............. EURO im Monat.
Einzelperson 10 €, Arbeitslose, StudentInnen, SchülerInnen 5 €, Organisationen (bundesweit) 
30 € Mindestbeitrag.

KONTAKT: Spendenkonto:
Azadi e.V.

Graf-Adolf-Str.70a GLS Gemeinschaftsbank eg mit
40210 Düsseldorf Ökobank
Tel: 0211 8302508 BLZ: 403 609 67
Email:azadi@t-online.de Konto Nr.: 8 035 782 600
www.nadir.org/nadir/initiativ/azadi/

YEK-KOM 
HUKUK ve DANIÞMA

BÜROSU

* Siyasi
* Hukuki
* Bürokratik
* Çalýþma
* Oturum
* Mülteci

ve benzeri tüm sorunla-
rýnýz için tecrübeli elem-
a n l a r ý m ý z l a
hizmetinizdeyiz!

Yek-kom
Beratungsstelle

Graf-Adolf-Str. 70a
40210 Düsseldorf

Tel: 0211 830292
Email:

hukukyardým@gmx.net

15 Jahre PKK-Verbot – eine Verfolgungsbilanz

Azadî und die Föderation kurdischer Vereine in
Deuschland, Yek-kom, haben aus Anlass des Jah-
restages des sog. PKK-Verbots (26. November
1993) eine Broschüre herausgegeben. „Auf mehr
als 60 Seiten werden Jahr für Jahr Razzien in Kul-
turvereinen oder Privtwohnungen, Verhaftungen
und Verurteilungen wegen Mitgliedschaft in einer
kriminellen oder terroristischen Vereinigung
(§129/129a StGB), Vereins- und Versammlungs-
verbote, Polizeiübergriffe auf Kundgebungen, Ab-
erkennungen des Asylstatus und

Einbürgerungsverweigerungen wegen politischer Betätigung, aber auch
friedliche Großdemonstrationen und –veranstaltungen für eine politische
Lösung des türkisch-kurdischen Konflikts, aufgelistet. Deutlich wird so die
ganze Tragweite des PKK-Verbots.“ (aus: junge welt, 1.12.2008)

Die Broschüre kann kostenlos gegen Porto (1,45€) oder gerne auch eine
Spende bei AZADÎ e.V. bezogen werden.

Download als PDF hier (2,8 MB) unter:

http://www.nadir.org/nadir/initiativ/azadi/verbot/2008/15jahre.pdf
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Sudoku
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Kurallar:
Saðdan sola, yukarýdan aþaðýya doðru 

her stün ve satýrdaki boþ yerleri 1 den 9 a kadar ve 3x3 ça-
prazlama da sadece birer defa gelecek þekilde doldurunuz.             
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